
08CORTAPERNOS
PINZAS Y TIJERAS

GOOD
BETTER

BEST
u r r e a . c o m

Estamos mejorando constantemente nuestros productos, es por esto que la información, 
imagen, características y disponibilidad de los mismos pueden cambiar sin previo aviso.

C L A S E  D E  V E N TA C L A S E  D E 
H E R R A MI E N TA S P Á G

M A R C A

C o r ta p e r n o s C o r ta p e r n o s 310 • • •

Pi n za s

Pi n za s  p a ra  a n i l l o s 
r e te n c i ó n 311 • •

Pi n za s  c o r te  a l  ra s 
p a ra  p l á s ti c o s  y 
ma te r ia l es  n o  f e r r o s o s

316 •

Pi n za s  d e  e l e c t r i c i s ta 316 • • •
Pi n za s  d e  e l e c t r ó n i c a 32 2 • • •
Pi n za s  d e  e x te n s i ó n 324 • •
Pi n za s  f r e na 
c o m p o n e n tes 324 •

Pi n za s  d e  h a c e n d a d o 325 • •
Pi n za s  p a ra  m e c á n i c o 325 • • •
Pi n za s 
m u l ti h e r ra m i e n ta s 326 • • •

Pi n za s  p e l a c a b l e  y 
p o n c h a d o ra s 327 • • •

Pi n za s  p e l a c a b l e 329 • • •
Pi n za s  d e 
es p e c ia l i d a d 329 • •

Pi n za s  d e  p r es i ó n 331 • • •
Pi n za s  sa c a b o c a d o s 335 •
Te na za s 335 • •

Ti j e ra s Ti j e ra s 335 • • •



CORTAPERNOS CON MANGOS TELESCÓPICOS CON GRIP

CÓDIGO LONGITUD CORTE METAL SUAVE CORTE METAL MEDIO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

COP18T 18" 5/16" 1/4" 1  $1,142  $1,256  $1,382 

EXTRA
PESADO

CORTAPERNOS MANGOS TUBULARES CON GRIP

CÓDIGO LONGITUD CORTE METAL SUAVE CORTE METAL DURO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

115138 8” 1/8” 3/32” 1  $169  $186  $205 
115139 12” 3/16” 1/8” 1  $307  $338  $372 
115140 14” 9/32” 5/32” 1  $349  $384  $422 
115141 18” 5/16” 3/16” 1  $453  $498  $548 

CÓDIGO LONGITUD CORTE METAL SUAVE CORTE METAL DURO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

115142 24” 3/8” 7/32” 1  $602  $662  $728 
115144 30” 1/2” 9/32” 1  $831  $914  $1,005 
115143 36” 5/8” 5/16” 1  $1,122  $1,234  $1,357 

USO
PROFESIONAL

CORTAPERNOS FORJADOS CON GRIP

CÓDIGO LONGITUD CORTE METAL SUAVE CORTE METAL MEDIO CORTE METAL DURO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

COP14 14" 5/16” 1/4” 7/32” 1  $581  $639  $703 
COP18 18" 3/8” 5/16” 9/32” 1  $671  $738  $812 
COP24 24" 7/16” 3/8” 5/16” 1  $895  $985  $1,084 
COP30 30" 1/2” 7/16” 3/8” 1  $1,386  $1,525  $1,678 
COP36 36" 9/16” 1/2” 7/16” 1  $1,789  $1,968  $2,165 

EXTRA
PESADO

CORTAPERNOS CON MANGOS PLEGABLES CON GRIP

CÓDIGO LONGITUD CORTE METAL SUAVE CORTE METAL MEDIO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

COP24P 24" 3/8" 5/16" 1  $938  $1,032  $1,135 

EXTRA
PESADO

CORTAPERNOS 

•	Exceden la norma Federal GGG-C-740d.

•	Exceden la norma Federal GGG-C-740d.

•	Exceden la norma Federal GGG-C-740d.

•	Cumplen con la norma GGG-C-740d.

REPUESTOS DE CORTAPERNOS

CÓDIGO DESCRIPCIÓN SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

RCOP14 Repuesto cortapernos COP14 1  $322  $354  $389 
RCOP18 Repuesto cortapernos COP18 1  $371  $408  $449 
RCOP24 Repuesto cortapernos COP24 1  $496  $546  $601 
RCOP30 Repuesto cortapernos COP30 1  $692  $761  $837 
RCOP36 Repuesto cortapernos COP36 1  $895  $985  $1,084 

RCOP24P Repuesto cortapernos COP24P 1  $371  $408  $449 
RCOP18T Repuesto cortapernos COP18T 1  $343  $377  $415 

EXTRA
PESADO

RCOP24 RCOP24PRCOP30

115139 115140 115141 115142 115144 115143

Diseño de mandíbulas que 
aseguran la distribución de 
la fuerza aplicada para un 
corte más fácil.

Cuerpo 
de acero 
forjado.

Manerales de 
plástico suave.

Con cuchillas 
dentadas.

Mango de material 
que facilita el agarre.

Sistema de palanca 
compuesta.

Mango tubular.

Quijadas fabricadas en 
acero cromo molibdeno.

Quijadas 
pavonadas. Quijadas pavonadas.

Quijadas pavonadas.

Quijadas pavonadas.

Dureza de quijadas 
de 57 a 62 HRC.

Dureza de quijadas 
de 57 a 62 HRC.

Dureza de quijadas 
de 57 a 62 HRC.

Dureza de quijadas 
de 57 a 62 HRC.

Quijadas fabricadas en 
acero cromo vanadio.

Quijadas fabricadas 
en acero cromo 
vanadio.

Quijadas fabricadas en 
acero cromo vanadio.

Quijadas fabricadas en 
acero cromo vanadio.

Diseño de mangos 
que permite obtener 
mayor acción de 
corte con menor 
esfuerzo.

Mangos plegables 
para facilitar traslado 
y almacenamiento.

Diseño de mangos 
que permite obtener 
mayor acción de corte 
con menor esfuerzo.

Diseño de mangos 
que permite obtener 
mayor acción de corte 
con menor esfuerzo.

Diseño de mandíbulas que 
aseguran la distribución de 
la fuerza aplicada para un 
corte más fácil.

Diseño de mandíbulas que 
aseguran la distribución de 
la fuerza aplicada para un 
corte más fácil.

Mangos telescópicos 
ajustables, se adaptan 
a diferentes situaciones 
de trabajo.

Cuerpo de acero 
forjado.

COP14 COP18 COP24 COP36

C
O

R
T

A
P

E
R

N
O

S
,  P

IN
Z

A
S

 Y
 

T
IJE

R
A

S

310

CORTAPERNOS, 
PINZAS Y TIJERAS08



JUEGO DE PINZAS Y PUNTAS PARA ANILLOS DE RETENCIÓN

Contenido
Tamaño de pinza Chica Mediana Grande
Puntas 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
Ángulo 0° 90° 0° 90° 0° 0° 90° 0° 90° 0° 15° 90° 15° 90° 90°
Diámetro punta 0.038" 0.047" 0.070" 0.024" 0.038" 0.047" 0.090" 0.108" 0.120"

CÓDIGO PIEZAS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

383 33 1  $4,168  $4,585  $5,044 

USO
PESADO

MANGO AIR
CUSHION CONVERTIBLE

PINZA PARA ANILLOS DE RETENCIÓN CON PUNTAS INTERCAMBIABLES

CÓDIGO PIEZAS APERTURA MÁXIMA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

381 11 2" 1  $1,047  $1,152  $1,267 

USO
PESADO

MANGO AIR
CUSHION CONVERTIBLE

CORTAPERNOS 

PINZAS PARA ANILLOS DE RETENCIÓN DE PUNTAS INTERCAMBIABLES

REPUESTOS PARA CORTAPERNOS

CÓDIGO PARA CÓDIGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

115151 Para cortapernos 115139 1  $127  $140  $154 
115152 Para cortapernos 115140 1  $146  $161  $177 
115153 Para cortapernos 115141 1  $197  $217  $239 
115154 Para cortapernos 115142 1  $266  $293  $322 
115155 Para cortapernos 115144 1  $372  $409  $450 
115156 Para cortapernos 115143 1  $473  $520  $572 

USO
PROFESIONAL

115153

CORTAPERNOS MANGOS TUBULARES CON GRIP

  

CÓDIGO LONGITUD CORTE METAL SUAVE SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

142100 12” 3/16” 1   $211  $232  $255 
142101 14” 9/32” 1  $241  $265  $292 
142102 18” 5/16” 1   $304  $334  $367 
142103 24” 3/8” 1  $430  $473  $520 
142104 30” 1/2” 1   $602  $662  $728 
142105 36” 5/8” 1  $761  $837  $921 

USO
DOMESTICO

142100

33
PIEZAS

PINZA PARA ANILLOS DE RETENCIÓN CON PUNTAS INTERCAMBIABLES

CÓDIGO PIEZAS APERTURA MÁXIMA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

382 11 1" 1  $964  $1,060  $1,166 

USO
PESADO

MANGO AIR
CUSHION CONVERTIBLE

11
PIEZAS

11
PIEZAS

•	Exceden la norma ASME B107.19.

•	Exceden la norma ASME B107.19. •	Exceden la norma ASME B107.19.

Con cuchillas 
dentadas.

Mango tubular con grip.

Sistema de ajuste 
por tornillo.

Quijadas fabricadas 
de acero al carbono.

Puntas con diferentes 
diámetros y ángulos 
de 0° y 90° para 
adaptarse a la mayoría 
de las necesidades.

Puntas con diferentes 
diámetros y ángulos 
de 0° y 90° para 
adaptarse a la mayoría 
de las necesidades.

Sistema de trinquete automático 
para el cambio de sistema 
interno a externo o viceversa.

Sistema de trinquete automático 
para el cambio de sistema 
interno a externo o viceversa.

Quijadas fabricadas en 
acero cromo molibdeno.

Sistema de trinquete 
automático para el 
cambio de sistema 
interno a externo o 
viceversa.

Contenido
Diámetro Ángulo

2 puntas 0.070” 0º
4 puntas 0.039” 0º y 90º
4 puntas 0.047” 0º y 90º
1 pinza – –

Contenido
Diámetro Ángulo

2 puntas 0.023” 0º
4 puntas 0.039” 0º y 90º
4 puntas 0.047” 0º y 90º
1 pinza – –
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PINZA PARA ANILLOS DE RETENCIÓN CON CABEZA INTERCAMBIABLE

CÓDIGO PIEZAS PUNTAS LONGITUD APERTURA MÁXIMA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

PFR01 5 0°, 45°, 90° 6-1/4” 2” 1  $117  $129  $142 

USO
PROFESIONAL EXTERNOINTERNO

PINZA PARA ANILLOS DE RETENCIÓN CON CABEZA INTERCAMBIABLE

CÓDIGO PIEZAS PUNTAS LONGITUD APERTURA MÁXIMA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

PFR02 3 0°, 45°, 90° 6-1/4” 2” 1  $151  $166  $183 

USO
PROFESIONAL INTERNO EXTERNO

JUEGO DE PINZAS PARA ANILLOS DE RETENCIÓN CONVERTIBLES

CÓDIGO PIEZAS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

360D 6 1  $2,722  $2,994  $3,293 

USO
INDUSTRIAL CONVERTIBLE

JUEGO DE PINZAS PARA ANILLOS DE RETENCIÓN CONVERTIBLES

CÓDIGO PIEZAS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

360C 12 1  $6,077  $6,685  $7,354 

USO
INDUSTRIAL CONVERTIBLE

PINZAS PARA ANILLOS DE RETENCIÓN CONVERTIBLES

PINZA PARA ANILLOS DE RETENCIÓN CON MECANISMO DE MATRACA

PINZAS PARA ANILLOS DE RETENCIÓN CON MECANISMO DE MATRACA

CÓDIGO PIEZAS PARA MODELOS DIÁM. PUNTA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

364RKB 2 364 y 364 (diseño mejorado) 0.120" 1 $758 $834 $917

CÓDIGO TIPO DIÁMETRO PUNTA APERTURA MÁXIMA LONGITUD SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

365 Externo 0.120" 3-1/8" 16-1/2" 1 $2,253 $2,478 $2,726
364 Interno 0.120" 3-1/8" 16-1/2" 1 $2,253 $2,478 $2,726

Repuesto

EXTRA
PESADO

MANGO AIR
CUSHION

•	Exceden la norma ASME B107.19.

•	Exceden la norma ASME B107.19. •	Exceden la norma ASME B107.19.

12
PIEZAS

6
PIEZAS

Contenido
Ángulo Diámetro
0° 0.038"
45° 0.038"
90° 0.038"
0° 0.047"
45° 0.047"
90° 0.047"
0° 0.070"
45° 0.070"
90° 0.070"
0° 0.090"
45° 0.090"
90° 0.090"

Contenido
Ángulo Diámetro
0° 0.038"
90° 0.038"
0° 0.047"
90° 0.047"
0° 0.070"
90° 0.070"

Mecanismo de matraca 
garantiza accionamiento 
seguro y sin esfuerzo del 
anillos de retención.

Puntas endurecidas por 
inducción y maquinadas 
con gran precisión.

Maneral extra largo 
que facilita su uso.

Pinzas convertibles 
interior a exterior 
con fácil sistema 
de tornillo.

Pinzas convertibles 
interior a exterior 
con fácil sistema 
de tornillo.

Fabricadas en 
acero templado y 
terminado pavonado 
resistente a la 
corrosión.

Fabricadas en 
acero templado y 
terminado pavonado 
resistente a la 
corrosión.

Doble mango de vinil 
de alta resistencia 
para mayor confort.

Doble mango de vinil 
de alta resistencia 
para mayor confort.

365 364

364RKB

EXTERNO INTERNO

PINZAS PARA ANILLOS DE RETENCIÓN DE PUNTAS INTERCAMBIABLES

•	Cumplen la norma ASME B107.19. •	Cumplen la norma ASME B107.19.

3
PIEZAS

5
PIEZAS

4 cabezas de sencilla 
instalación convertibles 
para anillos de retención 
internos y externos.

2 cabezas de sencilla 
instalación convertibles 
para anillos de retención 
internos y externos.
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PINZAS PARA ANILLOS DE RETENCIÓN CONVERTIBLES CON PERILLA

CÓDIGO ÁNGULO DIÁMETRO PUNTA LONGITUD APERTURA MÁXIMA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

399L  0° 0.038" 6" 7/8" 3  $551  $606  $667 
385L  0° 0.070" 7-1/4" 1-3/16" 3  $621  $683  $751 
374L  90° 0.047" 6" 3/4" 3  $557  $613  $674 
376L  90° 0.070" 7-1/4" 1" 3  $621  $683  $751 

CAMBIO
RÁPIDO

USO
PESADO

MANGO AIR
CUSHION CONVERTIBLE

PINZAS PARA ANILLOS DE RETENCIÓN CONVERTIBLES CON MARIPOSA

JUEGOS DE PINZAS
CÓDIGO 360B 360A
PIEZAS 12 6

EMPAQUE

1 1
SUB DIST.  $7,150  $3,204 
MAYOREO  $7,865  $3,524 

CÓDIGO ÁNGULO DIÁMETRO PUNTA LONGITUD APERTURA MÁXIMA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO  $8,652  $3,876 
399 0° 0.038" 5-7/8" 13/16" 3  $395  $435  $479 • •
372 0° 0.047" 5-7/8" 3/4" 3  $400  $440  $484 • •
385 0° 0.070" 7-1/2" 1" 3  $445  $490  $539 • •
377 0° 0.090" 9-1/4" 1-9/16" 3  $597  $657  $723 •
370 45° 0.038" 5-3/4" 13/16" 3  $434  $477  $525 •
373 45° 0.047" 5-3/4" 3/4" 3  $438  $482  $530 •
375 45° 0.070" 7-3/8" 1" 3  $488  $537  $591 •
378 45° 0.090" 9" 1-1/2" 3  $650  $715  $787 •
371 90° 0.038" 5-11/16" 11/16" 3  $434  $477  $525 • •
374 90° 0.047" 5-11/16" 11/16" 3  $438  $482  $530 • •
376 90° 0.070" 7-1/8" 15/16" 3  $488  $537  $591 • •
379 90° 0.090" 8-5/8" 1-3/8" 3  $650  $715  $787 •

USO
PESADO CONVERTIBLEMANIGO

RUBBER GRIP

PINZAS PARA ANILLOS DE RETENCIÓN CONVERTIBLES

399L

399 370 371

385L 374L 376L

•	Exceden la norma ASME B107.19.

•	Exceden la norma ASME B107.19.

PINZAS PARA ANILLOS DE RETENCIÓN CONVERTIBLES

JUEGO DE PINZAS

CÓDIGO P02
PIEZAS 3

EMPAQUE

1
SUB DIST.  $252 

•	Cumplen la norma ASME B107.19. MAYOREO  $277 
CÓDIGO ÁNGULO DIÁMETRO  PUNTA LONGITUD APERTURA  MÁXIMA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO  $305 
975 45º 0.072” 8” 1” 3  $85  $94  $103 •
976 90º 0.072” 8” 1” 3  $85  $94  $103 •
985 0º 0.072” 8” 1” 3  $85  $94  $103 •

USO
PROFESIONAL CONVERTIBLE

975 976 985

Pinzas convertibles 
interior a exterior con 
fácil sistema de perilla.

Puntas endurecidas por 
inducción y maquinadas 
con gran precisión.

Fabricadas en acero 
templado y terminado 
pavonado resistente a 
la corrosión.

Pinzas convertibles interior a exterior con fácil 
sistema de tipo mariposa de medio giro.

Pinzas convertibles 
interior a exterior.

Fabricadas en acero templado y 
terminado pavonado resistente a 
la corrosión.

Puntas endurecidas por inducción y 
maquinadas con gran precisión.

Fabricadas en acero templado y terminado 
pavonado resistente a la corrosión.

377 375 376
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PINZAS PARA ANILLOS DE RETENCIÓN FORJADAS

PINZAS PARA ANILLOS DE RETENCIÓN CON MANGO RUBBER GRIP FORJADAS

 

CÓDIGO DIÁMETRO PUNTA ÁNGULO
TIPO

LONGITUD APERTURA MÁXIMA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
 EXTERNO  INTERNO

368P 0.070" 0° • 7-1/8" 1-1/2" 1  $555  $611  $672 
369P 0.070" 90° • 6-11/16" 1-13/64" 1  $555  $611  $672 
366P 0.070" 0° • 7-1/8" 1-51/64" 1  $555  $611  $672 
367P 0.070" 90° • 6-11/16" 1-19/64" 1  $555  $611  $672 

EXTRA
PESADO

MANIGO
RUBBER GRIP

PINZA FORJADA
MAYOR RESISTENCIA

PINZAS PARA ANILLOS DE RETENCIÓN CON MANGO DE VINIL FORJADAS

CÓDIGO DIÁMETRO PUNTA ÁNGULO
TIPO

LONGITUD APERTURA MÁXIMA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
 EXTERNO  INTERNO

368G 0.070" 0° • 7" 1-5/8" 1  $516  $568  $625 
369G 0.070" 90° • 7" 1-3/8" 1  $516  $568  $625 
366G 0.070" 0° • 7" 1-1/16" 1  $516  $568  $625 
367G 0.070" 90° • 7" 1-1/16" 1  $516  $568  $625 

USO
INDUSTRIAL

PINZA FORJADA
MAYOR RESISTENCIA

•	Exceden la norma ASME B107.19.

•	Exceden la norma ASME B107.19.

Cuerpo de acero forjado 
tratado térmicamente para 
brindar mayor resistencia.

Cuerpo de 
acero forjado.

Doble mango 
de vinil.

Puntas endurecidas por 
inducción y maquinadas 
con gran precisión.

367P

367G

368P

368G

369P

369G

366P

366G
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PINZAS PARA ANILLOS DE RETENCIÓN PUNTAS FIJAS

PINZAS PARA ANILLOS DE RETENCIÓN CON MANGO RUBBER GRIP

CÓDIGO DIÁMETRO PUNTA ÁNGULO
TIPO

LONGITUD APERTURA MÁXIMA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
 EXTERNO  INTERNO

Pinzas para anillos de retención fijas

391 0.038" 0° • 5-9/32" 1-1/2" 3  $312  $343  $377 
3914 0.038" 45° • 5-13/64" 1-1/2" 3  $379  $417  $459 
397 0.038" 90° • 5-1/8" 1-1/2" 3  $385  $424  $466 
389 0.038" 0° • 5-9/32" 1-1/4" 3  $312  $343  $377 
398 0.038" 45° • 5-13/64" 1-1/4" 3  $379  $417  $459 
3989 0.038" 90° • 5-1/8" 1-1/4" 3  $385  $424  $466 

Pinzas para anillos de retención punta plana

251G – 0° • – 10" 1-1/4" 1  $1,372  $1,509  $1,660 
250G – 0° • – 8-3/4" 1-1/4" 3  $621  $683  $751 

USO
PESADO

MANIGO
RUBBER GRIP

•	Exceden la norma ASME B107.19.

Mango rubber grip.
Quijadas 
paralelas.

Fabricadas en acero 
templado y terminado 
pavonado resistente 
a la corrosión.

Puntas endurecidas por 
inducción y maquinadas 
con gran precisión.

Puntas 
planas.

391 3914 397 389 398 3989 251G 250G

 PINZAS CON DOBLE MANGO DE VINIL PARA ANILLOS DE RETENCIÓN CON PUNTAS FIJAS INTERNO/EXTERNO

CÓDIGO DIÁMETRO PUNTA ÁNGULO
TIPO

LONGITUD APERTURA MÁXIMA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
 EXTERNO  INTERNO

PFR610 0.071” 0º • 7-1/16” 1” 1  $166  $183  $201 
PFR600 0.071” 0º • 7-1/16” 1” 1  $166  $183  $201 
PFR6190 0.071” 90º • 6-9/32” 1” 1  $166  $183  $201 
PFR6090 0.071” 90º • 6-9/32” 1” 1  $166  $183  $201 

USO
MASTER

PFR600 PFR610 PFR6090 PFR6190

•	Cumplen la norma ASME B107.19.

Cuerpo de acero 
forjado.

Sistema de auto 
regreso con resorte.
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PINZAS PARA ELECTRICISTA CON MANGO BIMATERIAL ERGONÓMICAS

CÓDIGO LONGITUD APERTURA MÁXIMA ALTA PALANCA CORTA CABLE PELA CABLE CORTA TORNILLO TIPO DE CORTE
CAPACIDAD DE CORTE DE ALAMBRE

SUB DIST. MAYOREO MENUDEOSUAVE MEDIO DURO

267GE 7-1/2" 1"   – – Lateral 3.5 mm 2.5 mm 2 mm 1  $937  $1,031  $1,134 
207PE 7" 31/32" –    Diagonal 3.5 mm 2.5 mm 2 mm 1  $948  $1,043  $1,147 
207GE 7" 7/8"   – – Diagonal 3.8 mm 2.7 mm 2.3 mm 1  $959  $1,055  $1,161 
2292GE 8-2/5" 1-17/32"   – – Lateral 3 mm 2 mm 1.4 mm 1  $975  $1,073  $1,180 

MANGO
BIMATERIAL

MEGA
PESADO

•	Exceden la norma  ASME B107.500.

Alta palanca. Alta palanca. Alta palanca.

Corta-tornillos.
Con pelacables.

Quijada para sujetar 
tanto objetos planos 
como redondos.

Mango ergonómico 
plástico.

Quijadas maquinadas 
en alta precisión.

Fabricadas en acero 
cromo vanadio.

Doblador de 
alambre.

Ángulo de cabeza de 
25º permite sostener la 
pinza en una posición 
cómoda y segura.

Cortan cable ACSR, 
tornillos, clavos y 
alambre piano.

267GE 207PE 207GE 2292GE

PINZAS CORTE AL RAS CON MANGO RUBBER GRIP PARA PLÁSTICO Y MATERIALES NO FERROSOS

CÓDIGO LONGITUD LONGITUD QUIJADA APERTURA MÁXIMA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

211G 5" 3/4" 21/32" 6  $361  $397  $437 
212G 6" 15/16" 25/32" 6  $397  $437  $481 

FILO ENDURECIDO
CON LÁSER

CORTE DE
PLÁSTICO

USO
INDUSTRIAL

MANIGO
RUBBER GRIP

211G 212G

Diseñadas para realizar 
cortes precisos de 
materiales termoplásticos, 
termoestables, cobre, 
aluminio y bronce.

Filos templados con 
láser para máxima 
durabilidad y precisión.

Manerales 
con diseño 
ergonómico.

PINZAS CORTE AL RAS PARA PLÁSTICO Y MATERIALES NO FERROSOS

PINZAS DE ELECTRICISTA
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259GHLX 269GX 268GX 207GX 2292GX 226GX 226GRX

PINZAS PARA ELECTRICISTA CON MANGO BIMATERIAL

CÓDIGO LONGITUD (A) LONGITUD QUIJADA (B) ESPESOR DE PINZA (C) APERTURA MÁXIMA (D) CAPACIDAD DE CORTE CABLE AWG CORTA CABLE TIPO DE CORTE LARGO DE CUCHILLA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

259GHLX 9-3/8" 1-29/32" 5/8" 1-9/32" Cal. 6  Lateral 51/64" 1  $634  $697  $767 
269GX 9-3/8" 2-3/16" 5/8" 1-5/16" Cal. 6  Lateral 51/64" 1  $617  $679  $747 
268GX 8-21/32" 2" 5/8" 1-7/32" Cal. 8  Lateral 51/64" 1  $568  $625  $688 
207GX 7-3/4" 1-1/2" 1/2" 31/32" Cal. 10  Diagonal 1" 1  $499  $549  $604 
2292GX 8-7/16" 2-3/4" 1/2" 1-1/32" Cal. 8  Lateral 5/8" 1  $527  $580  $638 
226GX 6-23/32" 2-1/4" 3/8" 3/4" Cal. 10  Lateral 1/2" 1  $397  $437  $481 
226GRX 6-23/32" 2-1/4" 3/8" 3/4" Cal. 10  Lateral 1/2" 1  $397  $437  $481 

FILO ENDURECIDO
CON LÁSER

USO
PESADO

MANGO
BIMATERIAL

PINZAS DE ELECTRICISTA

•	Exceden la norma ASME B107.500.

A

B
C

D

Resistente puño 
bimaterial que 
ofrece mayor 
agarre, resistencia 
y durabilidad.

Con mordazas 
estriadas para agarre 
firme y seguro.

Con mordazas 
estriadas para 
agarre firme y 
seguro.

Diseño con punta 
cónica de alta 
resistencia.

Área de agarre para 
dedo pulgar para mayor 
comodidad y control.

Poncha terminales.
Punta cónica 
estriada.

Punta cónica 
estriada.

Punta cónica 
estriada.

Alta palanca. Alta palanca. Alta palanca.Jalacables.

Tratamiento con 
aceite anticorrosivo 

de alta duración.

Filos templados con láser 
para máxima durabilidad 

y precisión.

PINZAS PARA ELECTRICISTA PALANCA COMPUESTA CON MANGO BIMATERIAL

CÓDIGO LONGITUD (A) LONGITUD 
QUIJADA (B)

ESPESOR DE 
PINZA (C)

APERTURA 
MÁXIMA (D) CORTA CABLE

CAPACIDAD DE 
CORTE CABLE 

AWG
TIPO DE CORTE

CAPACIDAD DE CORTE DE ALAMBRE
SUB DIST. MAYOREO MENUDEOSUAVE MEDIO DURO PLANO

267GCA 8" 2" 7/16" 1-3/16"  Cal. 8 Lateral 3 mm 1.6 mm 1.6 mm 2.5 mm 1  $445  $490  $539 
209GCA 7" 2" 7/16" 9/16"  Cal. 8 Diagonal 3 mm 1.6 mm 1.6 mm 2.5 mm 1  $391  $430  $473 
2292GCA 8" 3-1/4" 7/16" 7/8"  Cal. 8 Lateral 3 mm 1.6 mm 1.6 mm 2.5 mm 1  $412  $453  $498 

USO
INDUSTRIAL

MANGO
BIMATERIAL

MENOS
ESFUERZO60%

Punta cónica 
estriada.

•	Exceden la norma ASME B107.500.

Mangos más grandes 
y ergonómicos.

Puntas afiladas para 
cortes profesionales.

Doble fuerza de palanca con 
un esfuerzo 60% menor al 
de una pinza convencional.

Filos endurecidos 
por inducción.

A

B
C

D
267GCA 2292GCA209GCA
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PINZAS PARA ELECTRICISTA CON MANGO RUBBER GRIP

CÓDIGO LONGITUD (A) LONGITUD 
QUIJADA (B)

ESPESOR DE 
PINZA (C)

APERTURA 
MÁXIMA (D) CORTA CABLE

CAPACIDAD DE 
CORTE CABLE  

AWG
TIPO DE CORTE

CAPACIDAD DE CORTE DE ALAMBRE
SUB DIST. MAYOREO MENUDEOSUAVE MEDIO DURO PLANO

208GM 8" 25/32" 7/16" 7/16"  Cal. 6 Diagonal 4.1 mm 2.2 mm 1.6 mm 2.3 mm 1  $898  $988  $1,087 

MEGA
PESADO

MANIGO
RUBBER GRIP

PINZAS DE ELECTRICISTA

Alta palanca.

•	Exceden la norma ASME B107.500.

A

B
C

D

Geometría de corte tipo “punto y 
plano" que aseguran la alineación 
correcta de los filos. Urrea Otros

Corta cable ACSR, 
tornillos, clavos y 
alambre piano.

PINZAS PARA ELECTRICISTA CON MANGO BIMATERIAL MULTI-PROPÓSITO

CÓDIGO LONGITUD (A) LONGITUD 
QUIJADA (B)

ANCHO DE 
QUIJADA (C)

APERTURA 
MÁXIMA (D) CORTA CABLE CAPACIDAD DE CORTE 

CABLE  AWG
CAPACIDAD DE CORTE  

DE TORNILLOS TIPO DE CORTE CAPACIDAD
DE CORTE

PONCHA 
TERMINALES SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

258MP 8" 1-1/8" 9/64" 1-9/32"  10, 12,14,16 6-32; 8-32 Lateral 2.3 mm  1  $503  $553  $608 
2292MP 8" 2-1/2" 9/64" 1-15/16"  10, 12,14,16, 18 6-32; 8-32 Lateral 1.6 mm  1  $503  $553  $608 
207MP 7" 1" 7/64" 1"  14, 16 6-32; 8-32 Diagonal 2.0 mm  1  $459  $505  $556 

USO
INDUSTRIAL MANGO TPR

DOBLE INYECCIÓN
CORTA
TORNILLOS

258MP 207MP2292MP

•	Exceden la norma  ASME B107.500.

Poncha terminales.Ideales para sujetar, cortar, 
pelar cable y cortar tornillos.

Alta palanca.
Alta palanca.

Alta palanca.

Punta universal.
Punta larga. Punta diagonal.

Mangos bimaterial.

Cuchillas 
pela-cables.

A

B
C

D
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PINZAS PARA ELECTRICISTA CON MANGO RUBBER GRIP

CÓDIGO LONGITUD (A) LONGITUD QUIJADA (B) ESPESOR DE PINZA (C) APERTURA MÁXIMA (D) CAPACIDAD DE CORTE CABLE AWG CORTA CABLE TIPO DE CORTE LARGO DE CUCHILLA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

268GHL 8-1/2" 1-7/16" 5/8" 1-1/4" Cal. 8  Lateral 25/32" 3  $443  $487  $536 
269GHL 9" 1-7/16" 5/8" 1-1/4" Cal. 6  Lateral 25/32" 3  $487  $536  $590 
259GHL 9-5/16" 1-29/32" 5/8" 1-9/32" Cal. 6  Lateral 25/32" 3  $542  $596  $656 
258G 8-17/32" 2-1/4" 9/16" 1-1/64" Cal. 8  Lateral 3/4" 3  $422  $464  $510 
267G 7-5/16" 1-3/4" 1/2" 1-3/32" Cal. 8  Lateral 5/8" 3  $400  $440  $484 
268G 8-17/32" 2" 5/8" 1-7/32" Cal. 8  Lateral 3/4" 3  $454  $499  $549 
269G 9-5/16" 2-3/16" 5/8" 1-5/16" Cal. 6  Lateral 13/16" 6  $493  $542  $596 
207GHL 7-15/16" 13/16" 7/16" 1-1/8" Cal. 10  Diagonal 13/16" 3  $400  $440  $484 
207GWS 7-5/16" 1-5/32" 7/16" 1-5/32" Cal. 10  Diagonal 13/16" 3  $437  $481  $529 
207G 7-3/4" 1-1/16" 1/2" 1/16" Cal. 10  Diagonal 1" 6  $400  $440  $484 
204GR 4-3/16" 3/4" 1/4" 27/64" Cal. 16  Diagonal 1/2" 6  $281  $309  $340 
205GR 5-13/32" 1-3/32" 3/8" 21/32" Cal. 12  Diagonal 21/32" 6  $302  $332  $365 
206GR 6-1/64" 1-3/32" 7/16" 21/32" Cal.12  Diagonal 25/32" 6  $323  $355  $391 
204G 4-3/16" 1/2" 9/32" 27/64" Cal.16  Diagonal 1/2" 6  $270  $297  $327 
205G 5-13/32" 1-3/32" 7/16" 21/32" Cal.12  Diagonal 3/4" 6  $286  $315  $347 
206G 6-1/64" 1-3/32" 7/16" 21/32" Cal.12  Diagonal 3/4" 6  $291  $320  $352 
273GHL 8-3/8" 7/16" 1-3/16" 1-3/4" Cal.8  Transversal 1-3/16" 6  $422  $464  $510 
2292G 8-9/32" 2-3/8" 1/2" 1-1/16" Cal.8  Lateral 5/8" 6  $422  $464  $510 
226G 6-5/8" 2-1/4" 3/8" 3/4" Cal.10  Lateral 1/2" 6  $318  $350  $385 
226GR 6-5/8" 2-1/4" 3/8" 3/4" Cal.10  Lateral 1/2" 6  $349  $384  $422 
226GS 6-1/4" 1-29/32" 3/8" 3/4" Cal.10  Lateral 1/2" 6  $329  $362  $398 
282G 4-3/4" 1-5/16" 1/4" 27/64" –  – – 6  $240  $264  $290 
282GR 4-3/4" 1-5/16" 1/4" 27/64" –  – – 6  $262  $288  $317 
227G 6-5/8" 2-1/4" 3/8" 3/4" –  – – 6  $307  $338  $372 
220G 6-5/8" 2-1/4" 3/8" 3/4" –  – – 6  $268  $295  $325 

FILO ENDURECIDO
CON LÁSER

USO
PESADO

MANIGO
RUBBER GRIP

PINZAS DE ELECTRICISTA

A

B
C

D

•	Exceden la norma ASME B107.500.

268GHL 269GHL 259GHL 258G 267G 268G 269G 207GHL 207G207GWS

Alta palanca. Con mordazas estríadas para 
agarre firme y seguro.

Cabeza en ángulo que 
facilita el trabajo en 
espacios reducidos.

Mayor capacidad para 
realizar cortes de cables o 
clavos a corta distancia.

Pela, con cortes limpios, 
cables sólidos de 12 y 
14 AWG.

Diseño con punta 
cónica de alta 
resistencia.

Punta cónica 
estríada.

Punta cónica 
estríada.

Punta cónica 
estríada.

Alta 
palanca.

Alta 
palanca.

Alta 
palanca.

Alta 
palanca.

Nariz angosta.

Poncha 
terminales.

205GR204GR 206GR

282G 282GR 227G 220G

204G 205G 206G 273GHL 2292G 226G

226GR 226GS

Accionamiento de resorte 
para apertura automática.

Accionamiento de 
resorte para apertura 
automática.

Accionamiento de 
resorte para apertura
automática.

Punta plana angosta 
para el agarre seguro 
en espacios reducidos.

Diseño cónico para 
espacios reducidos.

Mordazas moleteadas para 
enrollado y confección con 
total seguridad.

Facilitan el trabajo en 
espacios reducidos.
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PINZAS PARA ELECTRICISTA EXTRA LARGAS CON MANGO CON 
DOBLE PLASTISOL

CÓDIGO LONGITUD (A) LONGITUD 
QUIJADA (B)

ESPESOR DE 
PINZA (C)

APERTURA 
MÁXIMA (D) SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

931 11” 3” 7/16” 11/16” 1  $228  $251  $276 
936 16” 3-1/2” 15/32” 25/32” 1  $364  $400  $440 

USO
PROFESIONAL

PINZAS PARA ELECTRICISTA EXTRA LARGAS CON MANGO RUBBER 
GRIP 

CÓDIGO LONGITUD (A) LONGITUD 
QUIJADA (B)

ESPESOR DE 
PINZA (C)

APERTURA 
MÁXIMA (D) SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

241G 9-5/8" 2-11/16" 3/8" 11/16" 1  $808  $889  $978 
239G 11" 3" 7/16" 5/8" 1  $689  $758  $834 

USO
PESADO

MANIGO
RUBBER GRIP

A

B
C

D

A

B
C

D

•	Exceden la norma ASME B107.500. •	Cumplen la norma ASME B107.500.

Punta cónica 
estriada.

Punta cónica estriada.
Punta cónica 
estriada.

Nueva quijada diseñada 
para sujetar múltiples 
geometrías.

Ideal para trabajar en 
espacios profundos con 
acceso limitado.

Maneral con 
doble plastisol.

Punta cónica estriada.

Mango extra largo que 
permite trabajar en 
áreas de difícil acceso.

Punta doblada 
a 45°.

Mayor sujeción 
en la punta.

PINZAS DE ELECTRICISTA

931241G

269GI 226GI268GI 207GI 2292GI

239G 936

PINZAS PARA ELECTRICISTA CON MANGO RUBBER GRIP

CÓDIGO LONGITUD (A) LONGITUD QUIJADA (B) ESPESOR DE PINZA (C) APERTURA MÁXIMA (D) CAPACIDAD DE CORTE 
CABLE AWG CORTA CABLE TIPO DE CORTE LARGO DE CUCHILLA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

269GI 9" 1-23/32" 21/32" 1-1/32" Cal. 8  Lateral 15/64" 1  $419  $461  $507 
268GI 8-9/16" 1-1/2" 21/32" 1-3/4" Cal. 10  Lateral 7/32" 1  $387  $426  $469 
207GI 7-3/4" 1" 7/16" 59/64" Cal. 12  Diagonal 11/64" 1  $339  $373  $410 
2292GI 8-9/16" 2-5/16" 7/16" 1-1/32" Cal. 10  Lateral 13/64" 1  $358  $394  $433 
226GI 6-3/4" 2" 13/32" 3/4" Cal. 12  Lateral 5/32" 1  $270  $297  $327 

USO
INDUSTRIAL

MANIGO
RUBBER GRIP

•	Exceden la norma ASME B107.500.

Doble mango de vinil 
de alta resistencia 
para mayor confort.

Alta palanca.

Con mordazas estriadas para 
agarre firme y seguro.

El diseño especial de sus 
bocas permite trabajar en 
espacios reducidos.

Diseño con punta cónica 
de alta resistencia.

Punta cónica 
estriada.

Punta cónica 
estriada.

Fabricadas en acero 
cromo vanadio.

Filos endurecidos 
por inducción.

A

B
C

D

C
O

R
T

A
P

E
R

N
O

S
,  P

IN
Z

A
S

 Y
 

T
IJE

R
A

S

320

CORTAPERNOS, 
PINZAS Y TIJERAS08



PINZAS PARA ELECTRICISTA CON MANGO RUBBER GRIP

JUEGOS DE PINZAS
CÓDIGO P04 P01
PIEZAS 4 3

EMPAQUE

1 1
•	Cumplen la norma ASME B107.500. SUB DIST.  $523  $383 

CÓDIGO LONGITUD (A) LONGITUD 
QUIJADA (B)

ESPESOR DE 
PINZA (C)

APERTURA 
MÁXIMA (D) CORTA CABLE TIPO DE  CORTE LARGO DE 

CUCHILLA
CAPACIDAD DE CORTE 

DE CABLE SUB DIST. MAYOREO
MAYOREO  $575  $421 
MENUDEO  $633  $463 

Profesional
979R 9” 1-3/8" 15/32" 1-37/64"  Lateral reforzada 3/4" Suave y medio 1  $210  $231  $254 
977 7” 1-7/32" 7/16" 1-9/64"  Lateral 5/8" Suave y medio 1  $148  $163  $179 
978 8” 1-3/8" 17/32" 1-3/8"  Lateral 3/4" Suave y medio 1  $176  $194  $213 
979 9” 1-1/2" 19/32" 1-1/2"  Lateral 3/4" Suave y medio 1  $189  $208  $229 

Corte lateral
966 6” 1-1/16" 23/64" 43/64"  Lateral 25/64" Suave y medio 1  $119  $131  $144 •
967 7” 1-3/16" 25/64" 1-7/32"  Lateral 15/32" Suave y medio 1  $126  $139  $153 
968 8” 1-1/2" 25/64" 1-1/2"  Lateral 35/64" Suave y medio 1  $148  $163  $179 •

Corte diagonal
945 5” 53/64" 21/64" 43/64"  Diagonal 53/64" Suave y medio 1  $90  $99  $109 
946 6” 53/64" 23/64" 55/64"  Diagonal 53/64" Suave y medio 1  $97  $107  $118 • •
947 7” 63/64" 23/64" 55/64"  Diagonal 29/32" Suave y medio 1  $113  $124  $136 

Punta larga
925 5” 1-1/2" 23/64" 1-39/64"  Lateral 25/64" Suave y medio 1  $95  $105  $116 
926 6” 1-49/64" 23/64" 1-11/16"  Lateral 7/16" Suave y medio 1  $95  $105  $116 • •
927 7” 2-13/64" 3/8" 1-57/64"  Lateral 15/32" Suave y medio 1  $111  $122  $134 
929 8” 2-9/32" 25/64" 1-21/32"  Lateral 33/64" Suave y medio 1  $123  $135  $149 

Mecánico
908 8” 1-3/8" 25/64" 2-23/64"  – – Suave y medio 6  $116  $128  $141 •

USO
PROFESIONAL

MANGO
RUBBER GRIP

PINZAS PARA ELECTRICISTA MANGO CON DOBLE PLASTISOL

JUEGOS DE PINZAS
CÓDIGO 142039 142020 142049
PIEZAS 4 3 3

EMPAQUE

1 1 1
SUB DIST.  $272  $210  $182 
MAYOREO  $299  $231  $200 

CÓDIGO LONGITUD CORTA CABLE TIPO DE CORTE SUB DIST. MAYOREO MENUDEO  $329  $254  $220 
Profesional
– 6”  Lateral no disponible para su venta individual •
142042 8”  Lateral 1  $116  $128  $141 • •
142043 9”  Lateral 1  $129  $142  $156 

Corte lateral
142031 7”  Lateral 1  $72  $79  $87 
142032 8”  Lateral 1  $81  $89  $98 

Corte diagonal
142046 6”  Diagonal 1  $61  $67  $74 • • •
142047 7”  Diagonal 1  $72  $79  $87 
142048 8”  Diagonal 1  $78  $86  $95 

Punta larga
142036 6”  Lateral 1  $61  $67  $74 • •
142037 7”  Lateral 1  $72  $79  $87 
142038 8”  Lateral 1  $79  $87  $96 •

Mecánico
PM8 8”  – 3  $69  $76  $84 •

USO
DOMESTICO

PINZAS DE ELECTRICISTA

979R

142042 142031 142047 142037 PM8

978 966 946 927 908
A

B
E

D

C

Alta palanca.

Mordazas 
estríadas.

El diseño especial de sus 
bocas permite trabajar en 
espacios reducidos.

Mango de vinil con 
topes para mejor 
agarre y control.

Mordaza estriada.

Fabricadas 
en acero al 
alto carbón.

Maneral 
con doble 
plastisol.

Pinza de corte 
lateral ideal para 
corte de alambre.

Diseñadas para trabajar 
en lugares estrechos. Mordaza estriada.

Filos endurecidos 
por inducción.

Forjadas en 
acero cromo 
vanadio.

Pinza de corte lateral ideal 
para corte de alambre de 
cobre y aluminio.

Diseño clásico de 
nariz cuadrada.
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PINZAS PARA ELECTRÓNICA CON MANGO RUBBER GRIP

CÓDIGO LONGITUD (A) LONGITUD QUIJADA (B) ESPESOR DE PINZA (C) APERTURA MÁXIMA (D) CORTA CABLE TIPO DE CORTE LARGO DE CUCHILLA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

28140 4-3/16" 3/4" 1/4" 27/64"  Al ras 1/2" 3  $329  $362  $398 
28141 5" 1" 5/16" 9/16"  Al ras 21/32" 3  $339  $373  $410 
28580 4-3/4" 1-5/16" 1/4" 27/64"  – – 3  $279  $307  $338 
28560 4-3/4" 1-5/16" 1/4" 27/64"  – – 3  $279  $307  $338 
28641 5-5/8" 2-1/16" 5/16" 9/16"  – – 3  $339  $373  $410 
28520 5-11/32" 1-29/64" 3/8" 9/16"  – – 3  $373  $410  $451 
170M 5-1/8" 3/4" 3/16" 5/8"  Al ras 9/16" 6  $230  $253  $278 

FILO ENDURECIDO
CON LÁSER

USO
INDUSTRIAL

MANIGO
RUBBER GRIP

JUEGO DE PINZAS DE PRECISIÓN TIPO TWEEZER

Contenido
Pinza recta 4-1/2” 1
Pinza curva 4-3/4” 1
Pinza de pala 4-1/4” 1
Pinza cierre automático 4-1/2” 1

CÓDIGO PIEZAS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

115200 4 10  $130  $143  $157 

USO
PROFESIONAL

Fabricadas en 
acero inoxidable.

Para trabajos 
en electrónica.

Ideal para sujetar piezas pequeñas en aplicaciones 
como: joyería, relojería, cerrajería, etc.

28141 28580 28560 28641 28520 170M

PINZAS PARA ELECTRÓNICA

4
PIEZAS

A

B
C

D

•	Exceden la norma ASME B107.500.

Mangos curvos 
para mayor control 
de la mano.

Con resorte 
para acción de 
autoapertura.

Puntas 
miniatura 
para cortes 
en espacios 
reducidos.

Corte al ras. Punta cónica lisa. Punta aguja lisa. Punta aguja lisa. Corte al ras de 22°.Punta plana lisa.

MINI PINZAS PARA ELECTRÓNICA CON MANGO BIMATERIAL

CÓDIGO LONGITUD (A) APERTURA MÁXIMA (B) CORTA CABLE TIPO DE  CORTE
CAPACIDAD DE CORTE DE ALAMBRE

SUB DIST. MAYOREO MENUDEOSUAVE MEDIO

28140X 4-1/2" 1-1/16"  Diagonal 0.3 - 1.3 mm 0.3 - 1.3 mm 1  $1,247  $1,372  $1,509 
28141X 4-1/2" 1-1/16"  Diagonal 0.3 - 1.3 mm 0.3 - 1.3 mm 1  $1,247  $1,372  $1,509 
28142X 4-1/2" 1"  Diagonal 0.3 - 1.3 mm 0.3 - 1.3 mm 1  $1,194  $1,313  $1,444 
28660X 4-3/4" 1-1/2" – – – – 1  $1,073  $1,180  $1,298 
28520X 5” 1-1/2” – – – – 1  $1,106  $1,217  $1,339 
28580X 4-3/4" 1-1/2" – – – – 1  $1,019  $1,121  $1,233 

MEGA
PESADO

MANGO
BIMATERIAL

ESD
SAFE

A

BB
CC

B
•	Exceden la norma ASME B107.500.

Maneral ergonómico 
y suave al tacto.Ideal para cortar 

alambre de cobre 
y aluminio.

Fabricadas en acero 
cromo vanadio.Mangos anti-estáticos, ideales 

para trabajos en electrónica.
Muelleo de alta 
resistencia.

28140X 28580X28520X28660X28142X28141X

JUEGO COMBINADO DE PINZAS

Contenido
Código Longitud
207G 7-3/4”
278G 8”
2292G 8-3/8”
240G 10”

CÓDIGO PIEZAS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

J200G 4 1  $1,374  $1,511  $1,662 

USO
PESADO

4
PIEZAS

278G 240G2292G207G

PINZAS DE ELECTRICISTA
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MINI PINZAS PARA ELECTRÓNICA CON MANGO BIMATERIAL

•	Excede la norma ASME B107.500.

JUEGOS DE MINI PINZAS
CÓDIGO JE6 95P3
PIEZAS 6 3

EMPAQUE

1 1
SUB DIST.  $603  $220 
MAYOREO  $663  $242 

CÓDIGO LONGITUD (A) CORTA CABLE TIPO DE CORTE CAPACIDAD DE CORTE DE CABLE SUB DIST. MAYOREO MENUDEO  $729  $266 
952 4-1/2”  Lateral Cable suave 12  $80  $88  $97 •
955 4-5/16”  Diagonal Cable suave 12  $80  $88  $97 • •
951 4-3/4”  Lateral Cable suave 12  $80  $88  $97 • •
957 4-3/4”  – – 12  $80  $88  $97 
953 4-3/4”  – – 12  $80  $88  $97 •
956 4-3/4”  – – 12  $80  $88  $97 • •
954 5-7/8”  – – 12  $80  $88  $97 
950 4-1/16”  Transversal Cable suave 12  $80  $88  $97 
948 5”  Diagonal Cable suave 6  $77  $85  $94 

Estuche de lona chico

EMSC - - - – 1  $235  $259  $285 •

USO
PROFESIONAL

MANGO
BIMATERIAL

PINZAS PARA ELECTRÓNICA

Corte lateral.

Fabricadas en acero cromo vanadio.

Mango 
bimaterial.

Ideal para cortar alambre 
de cobre y aluminio.

Corte lateral.

Corte transversal.
Corte diagonal.

Cintas adhesivas 
a tapicería.

Asas amplias y 
resistentes.

Bolsillo para 
piezas pequeñas.

25 x 21 x 5 cm.

952 956955

954

951

950

957

948

953

A

BB
CC

B

EMSC

MINI PINZAS PARA ELECTRÓNICA CON MANGO DE VINIL

JUEGOS DE MINI PINZAS

CÓDIGO 142041
PIEZAS 5

EMPAQUE

1
SUB DIST.  $228 

CÓDIGO LONGITUD (A) LONGITUD 
QUIJADA (B)

ESPESOR DE 
PINZA (C)

APERTURA 
MÁXIMA (D) CORTA CABLE TIPO DE CORTE CAPACIDAD DE CORTE DE CABLE SUB DIST. MAYOREO

MAYOREO  $251 
MENUDEO  $276 

142222 4-5/16" 19/32" 5/16" 23/64"  Diagonal Cable suave 3  $45  $50  $55 •
142221 4-5/8" 55/64" 5/16" 25/32"  Lateral Cable suave 3  $45  $50  $55 •
142224 4-15/16" 1-1/16" 9/32" 23/64"  Lateral Cable suave 3  $45  $50  $55 •
142225 5-3/4" 2-11/64" 5/16" 15/32"  – – 3  $45  $50  $55 •

USO
DOMESTICO

Mangos de vinil 
acojinados.

Ideal para cortar alambre 
de cobre y aluminio.

Fabricadas en 
acero al carbono.

142222 142225142224142221

A

B
C

D
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PINZAS DE EXTENSIÓN VARIAS POSICIONES

CÓDIGO LONGITUD 
TOTAL (A)

LONGITUD 
QUIJADA (B)

ESPESOR DE 
PINZA (C)

APERTURA 
MÁXIMA (D) NO. AJUSTES SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

938 8" 1-1/8" 15/32" 1-3/8" 5 1  $116  $128  $141 
940 10" 1-3/8" 7/16" 2" 6 1  $151  $166  $183 
942 12" 1-1/2" 15/32" 2-5/8" 7 1  $169  $186  $205 

USO
PROFESIONAL

PINZAS DE EXTENSIÓN VARIAS POSICIONES

JUEGOS DE PINZAS
CÓDIGO J201G
PIEZAS 2

EMPAQUE

1
SUB DIST.  $770 
MAYOREO  $847 

CÓDIGO DESCRIPCIÓN LONGITUD TOTAL (A) LONGITUD QUIJADA (B) ESPESOR DE PINZA (C) APERTURA MÁXIMA (D) NO. AJUSTES SUB DIST. MAYOREO MENUDEO  $932 
265G Para tubo 9-1/2" 1-1/8" 15/32" 1-1/8" 4 1  $879  $967  $1,064 
266G Para tubo 13-1/2" 1-5/8" 1/2" 2" 6 1  $1,451  $1,596  $1,756 
246G Quijada lisa 10" 1-3/8" 7/16" 2" 5 1  $826  $909  $1,000 
274 Para tubo 7 posiciones 7" 1-1/16" 1/4" 1-7/64" 7 1  $586  $645  $710 
270 Para tubo 7 posiciones 10" 1-13/32" 9/32" 1-1/4" 7 1  $617  $679  $747 
275 Para tubo 7 posiciones 12" 1-37/64" 23/64" 1-21/32" 7 1  $907  $998  $1,098 

262G Vía de poder 6-1/2" 1" 1/4" 1" 5 1  $576  $634  $697 
263G Vía de poder 9-1/2" 1-11/32" 23/64" 1-1/4" 5 1  $613  $674  $741 
264G Vía de poder 12-1/2" 1-25/32" 31/64" 2-1/4" 6 1  $827  $910  $1,001 
240G Rubber grip 10" 1-9/16" 1/2" 1-1/2" 5 1  $361  $397  $437 
274GI Pinza Quick Release 8" 3/4" 1/4" 2-3/4" 19 1  $384  $422  $464 •
270GI Pinza Quick Release 10" 7/8" 5/16" 3-1/2" 19 1  $481  $529  $582 •

265G 246G 274 263G
Para tubo Para tubo de 7 posicionesQuijada lisa

Rubber grip
240G

Vía de poder

Pinza quick release
274GI

USO
INDUSTRIAL

EXTRA
PESADO

EXTRA
PESADO

EXTRA
PESADO

EXTRA
PESADO

USO
PESADO

PINZAS DE EXTENSIÓN

A

B
C

D

•	Exceden la norma ASME B107.500.

PINZAS FRENACOMPONENTES CON RETORNO

CÓDIGO TIPO CAPACIDAD DEL CABLE LONGITUD SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

190 Corte diagonal 1/16" 8-3/8" 1  $3,150  $3,465  $3,812 
192 Corte diagonal 1/16" 10-1/2" 1  $3,584  $3,942  $4,336 

FUNCIÓNUSO
PESADO

938

PINZAS FRENA COMPONENTES CON RETORNO

A

B
C

D

Mordaza lisa que no 
daña la superficie 
para tubería de PVC, 
piezas cromadas, etc.

Mango 
rubber grip.

Sistema quick release 
permite ajustes suaves 
y más rápidos.

Quijada universal 
que permite sostener 
múltiples geometrías.

Diseño de ranuras 
múltiples que permite 
aberturas paralelas de 
mordaza.

Fabricadas en 
acero cromo 
vanadio.

Fabricadas en 
acero cromo 
vanadio.

Fabricadas en 
acero cromo 
vanadio.

Fabricadas en 
acero cromo 
vanadio.

Fabricadas en 
acero cromo 
vanadio.

Fabricadas en 
acero cromo 
vanadio.

Diseño de ranuras 
múltiples que permite 
aberturas paralelas de 
mordaza.

Diseño de ranuras 
múltiples que permite 
aberturas paralelas de 
mordaza.

Diseño de ranuras 
múltiples que permite 
aberturas paralelas de 
mordaza.

Mango de vinil 
con topes para 
mejor agarre.

Con mecanismo de 
acción reversible.

Ideales para tensar, trenzar y 
cortar cable de una manera 
fácil y segura.

Especialmente diseñadas para 
aplicaciones en aeronáutica, 
motores, bombas de vacío 
e hidráulicas, generadores, 
carburadores y cualquier otra 
aplicación donde exista una alta 
vibración y se requiere sujetar 
los tornillos unidos con alambre 
trenzado entre si.

Forjadas en 
acero cromo 
vanadio.

Diseño de ranuras 
múltiples que permite 
aberturas paralelas de 
mordaza.

Diseño de quijada que 
permite un perfecto 
acoplamiento para una 
mayor sujeción.

•	Cumplen la norma ASME B107.500.
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PINZA DE HACENDADO MANGO RECUBIERTO

CÓDIGO LONGITUD SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

142210 11” 1  $209  $230  $253 

PINZA DE HACENDADO MANGO CON DOBLE RECUBRIMIENTO

•	Cumple la norma ASME B107.500.
CÓDIGO LONGITUD SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

110079 11” 1  $322  $354  $389 

Boca estriada para martillar 
sin que resbale la grapa.

Doble recubrimiento en el 
puño para un mejor agarre.

Fabricada en acero 
al carbón.

Fabricada en acero 
al carbón.

Ideal para sujetar, fijar y 
cortar alambres.

Ideal para sujetar, fijar 
y cortar alambres.

PINZAS DE HACENDADO

USO
PROFESIONAL

USO
DOMESTICO

 PINZAS PARA MECÁNICO CON MANGO FOSFATIZADO

CÓDIGO LONGITUD 
TOTAL (A)

LONGITUD 
QUIJADA (B)

ESPESOR DE 
PINZA (C)

APERTURA 
MÁXIMA (D) SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

278B 8" 1-29/32" 13/32" 1-3/16" 1  $239  $263  $289 
280B 10" 2-11/32" 1/2" 1-7/16" 1  $297  $327  $360 

USO
PESADO

PINZAS PARA MECÁNICO CON MANGO RUBBER GRIP

CÓDIGO LONGITUD 
TOTAL (A)

LONGITUD 
QUIJADA (B)

ESPESOR DE 
PINZA (C)

APERTURA 
MÁXIMA (D) SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

276G 6-3/8" 1-11/16" 13/32" 1-1/8" 6  $215  $237  $261 
278G 8" 1-29/32" 13/32" 1-3/16" 6  $265  $292  $321 
280G 10" 2-11/32" 1/2" 1-7/16" 6  $333  $366  $403 

USO
PESADO

 PINZAS PARA MECÁNICO MANGO DE ACERO FORJADO

CÓDIGO LONGITUD 
TOTAL (A)

LONGITUD 
QUIJADA (B)

ESPESOR DE 
PINZA (C)

APERTURA 
MÁXIMA (D) SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

276 6-3/8" 1-11/16" 13/32" 1-1/8" 6  $201  $221  $243 
278 8" 1-29/32" 13/32" 1-3/16" 6  $250  $275  $303 
280 10" 2-11/32" 1/2" 1-7/16" 6  $313  $344  $378 

USO
PESADO

PINZAS PARA MECÁNICO

•	Exceden la norma  ASME B107.500.

Maquinado de 
mordazas a precisión.

Maquinado de 
mordazas a precisión.Maquinado de 

mordazas a precisión.

Fabricadas en acero tratado 
térmicamente para brindar 
mayor resistencia.

Fabricadas en acero tratado 
térmicamente para brindar 
mayor resistencia.

Fabricadas en acero tratado 
térmicamente para brindar 
mayor resistencia.

Diseño de quijada con 
corta alambre.

278G 278

278B

A

B
C

D

Doble Rubber Grip, capa 
superior antiderrapante para 
mayor comodidad y agarre.

Diseño de quijada 
con corta alambre.

Diseño de quijada 
con corta alambre.

Doble Rubber Grip, capa 
superior antiderrapante para 
mayor comodidad y agarre.

•	Exceden la norma  ASME B107.500.

A

B
C

D

A

B
C

D

•	Exceden la norma  ASME B107.500.

PINZAS PARA MECÁNICO MANGO DE VINIL

•	Cumplen la norma ASME B107.500.

CÓDIGO LONGITUD 
TOTAL (A)

LONGITUD 
QUIJADA (B)

ESPESOR DE 
PINZA (C)

APERTURA 
MÁXIMA (D) SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

906 6” 1-7/32" 23/64" 1-27/32" 6  $89  $98  $108 
908 8” 1-3/8" 25/64" 2-23/64" 6  $116  $128  $141 
910 10” 1-39/64" 7/16" 2-53/64" 3  $129  $142  $156 

USO
PROFESIONAL

Fabricadas en acero tratado 
térmicamente para brindar 
mayor resistencia.

Doble Rubber Grip, capa 
superior antiderrapante 
para mayor comodidad 
y agarre.

906

A

B
C

D
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PINZA MULTIHERRAMIENTA 18 FUNCIONES CON LED

 

CÓDIGO APERTURA MÁXIMA LONGITUD ABIERTA LONGITUD CERRADA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

120526 1-19/64” 6” 4” 1  $477  $525  $578 

PINZAS PARA MECÁNICO CON MANGO PLASTISOL

X

CÓDIGO
LONGITUD 
TOTAL (A)

LONGITUD 
QUIJADA (B)

ESPESOR DE 
PINZA (C)

APERTURA 
MÁXIMA (D) SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

PM6 6” 1-7/32" 3/8" 1-27/32" 6  $56  $62  $68 
PM8 8” 1-3/8" 3/8" 2-23/63" 3  $69  $76  $84 
PM10 10” 1-39/64" 7/16” 2-5364" 6  $105  $116  $128 

USO
DOMESTICO

Fabricadas en acero tratado 
térmicamente para brindar 
mayor resistencia.

PM8

PINZA MULTIHERRAMIENTAS 12 EN 1

 

CÓDIGO APERTURA MÁXIMA LONGITUD ABIERTA LONGITUD CERRADA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

18575 1-3/8" 6" 4" 1  $731  $804  $884 

USO
PESADO

PINZAS MULTIHERRAMIENTAS

PINZA MULTIHERRAMIENTAS 16 FUNCIONES

 

CÓDIGO APERTURA MÁXIMA LONGITUD ABIERTA LONGITUD CERRADA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

18566 1-3/8" 7" 4-7/16" 1  $1,597  $1,757  $1,933 

USO
PESADO

Funciones
Abrelatas 1 

Cuchillo 1

Cuchillo dentado 1

Desarmador 1

Destapador 1
Pinza de punta, pinza, cortacable, 
pelacables

4

Porta-puntas con punta doble, 
plana y en cruz

3

Funciones
Abrebotellas 1
Abrelatas 1
Alicate de punta larga, pinza de punta 
curva, cortador de alambre y cortador 
de alambre duro

4

Cuchillo 1
Destornillador Phillips®, destornillador 
plano medio y chico 3

Escariador 1
Hoja dentada 1
Lima 1
Pelacable 1
Anillo para argolla 1
Segueta 1

18
EN UNO

Funciones
Abrelatas 1
Cuchillo 1
Cuchillo dentado 1
Desarmador 1
Desarmador chico  1
Desarmador phillips 1
Destapador con desarmador 
y pelacables 3

Lima 1
Luz led 1
Pinzas 1
Pinzas de corte 1
Pinzas depunta 1
Punzon 1
Quita escamas, saca 
anzuelos y regla 3

12
FUNCIONES

16
FUNCIONES Fabricada en acero 

inoxidable.

Mangos 
de acero 
inoxidable 
con plástico.

Mangos de 
acero inoxidable 
con plástico.

Fabricada en acero 
inoxidable.

Fabricada en acero 
inoxidable.

Incluye estuche para un traslado 
más cómodo y seguro.

Incluye estuche para 
un traslado más 
cómodo y seguro.

Incluye estuche para 
un traslado más 
cómodo y seguro.

PINZAS PARA MECÁNICO

PINZAS MULTIHERRAMIENTAS 15 FUNCIONES

 

CÓDIGO APERTURA MÁXIMA LONGITUD ABIERTA LONGITUD CERRADA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

18570 1" 6" 4" 1  $532  $585  $644 
*18675 1-1/8" 7" 4-1/2" 1  $662  $728  $801 

USO
PESADO

Funciones 18570 18675
Abrelatas 1  1
Cuchillo 1 1
Destapador 1 1
Destornillador Philips®

5

1
Destornillador plano ancho  –
Destornillador plano chico, 
mediano, grande 3

Hoja dentada 1 1
Lima bastarda, lima muza 2 2
Navaja para cortes finos – 1
Pinza de nariz larga, pela 
cables, pinza estándar 3 3

Sierra 1 1

15
FUNCIONES

* Incluye estuche 
para un traslado más 
cómodo y seguro.

Fabricada en acero 
inoxidable.

Mangos de 
aluminio y hule.

PINZA MULTIHERRAMIENTAS 12 FUNCIONES PELACABLES

 

CÓDIGO APERTURA MÁXIMA LONGITUD ABIERTA LONGITUD CERRADA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

18290 1-3/16" 6" 3-13/16" 1  $440  $484  $532 

USO
PESADO

Funciones
Destornillador Philips®, destornil-
lador plano 3 mm, 6 mm 3

Gancho universal multiusos 1
Lima 3 en 1 1
Navaja, navaja pela cable 2
Pinza, pela cables, cortador de 
alambre, doblador de alambre 4

Sierra 1

12
FUNCIONES

Cuenta con función 
para pelar cable de 
10 a 20 AWG. Fabricada en acero 

inoxidable.

Incluye estuche 
para un traslado 
más cómodo y 
seguro.

Mangos antiderrapantes 
de aluminio.

USO
PROFESIONAL

A

B
C

D

C
O

R
T

A
P

E
R

N
O

S
,  P

IN
Z

A
S

 Y
 

T
IJE

R
A

S

326

CORTAPERNOS, 
PINZAS Y TIJERAS08



PINZAS MULTIHERRAMIENTAS

PINZA MULTIHERRAMIENTAS 14 FUNCIONES

CÓDIGO APERTURA MÁXIMA LONGITUD ABIERTA LONGITUD CERRADA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

120525 1-19/64" 6” 4” 1  $443  $487  $536  

USO
PROFESIONAL

 PINZA MULTIHERRAMIENTAS 12 FUNCIONES

CÓDIGO APERTURA MÁXIMA LONGITUD ABIERTA LONGITUD CERRADA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

120527 1-9/64” 6-19/64” 4” 1  $346  $381  $419  

14
EN UNO

Funciones
Cuchillo, cuchillo 
dentado 2

Desarmador plano, 
pequeño, Phillips 3

Destapador 1
Gancho 1
Lima 1

Pinza, de corte, de 
punta, pela cables 4

Abrelatas 1
Cincel 1

Funciones
Abrelatas 1
Cuchillo y cuchillo serrado 2

Desarmador phillips, plano 
pequeño y plano grande  3

Destapador 1
Lima 1
Pinzas, pinzas de punta 
y de corte 3

Sierra 1

Mangos de 
acero inoxidable 
con plástico.

Mangos de 
aluminio con 
plástico.

Fabricada en acero 
inoxidable.

Fabricada en acero 
inoxidable.

Incluye estuche para 
un traslado más 
cómodo y seguro.

Incluye estuche para 
un traslado más 
cómodo y seguro.

PINZA MULTIHERRAMIENTAS 12 FUNCIONES

  

CÓDIGO LONGITUD ABIERTA LONGITUD ABIERTA LONGITUD CERRADA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

143147 1” 6-1/2” 4” 1  $170  $187  $206 

USO
DOMESTICO

Funciones
Abrelatas 1
Cuchillo grande y chico. 2
Destornillador phillips, plano y plano chico 3
Limas 1
Pinzas, pinzas de corte  y largas 3
Punzón 1
Sierra 1

12
EN UNO

USO
GENERAL

12
EN UNO

PINZA MULTIHERRAMIENTAS 6 FUNCIONES TIPO LLAVERO

CÓDIGO LONGITUD ABIERTA LONGITUD CERRADA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

120528 3-1/2” 2-17/64” 1  $105  $116  $128 

USO
GENERAL

6
EN UNO

Funciones
Cuchillo 1
Desarmador plano, pequeño y Phillips 3
Destapador 1
Lámpara luz LED 1

PINZAS PELACABLES Y PONCHADORAS

PINZA PELACABLES AUTOMÁTICA

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PESO CORTE LATERAL ØMM SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

PEC01 Pelacable automático 10-24 AWG 106 g 2 mm 1     $863  $949  $1,044 

MEGA
PESADO

CALIBRES DE
10-24 AWG

DIÁMETRO
DE CORTE
2 MM

Ajuste fácil gracias al tope 
ajustable (5-12mm).Cortador lateral de buen 

acceso hasta 2 mm.

PELACABLE MULTIFUNCIONAL 4 EN 1

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PESO CORTE LATERAL ØMM SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

PEC03 Pelacable multifuncional 4 en 1 10-20 AWG 79 g 8 - 13 mm 1     $843  $927  $1,020 

MEGA
PESADO

CALIBRES DE
10-20 AWG 8-13 MM

DE CORTE
DIÁMETRO

FUNCIONES
4 EN 1

Rápido y sencillo 
trabajo con cables 
de 10-20 AWG.

Pelado al ras aún en puntos 
de difícil acceso.

Guardado seguro 
y con ahorro de 
espacio gracias al 
clip de cierre.
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PINZAS PELACABLES CON MANGO AIR CUSHION

CÓDIGO LONGITUD TOTAL
CALIBRE DE CABLE (AWG)

CORTA TORNILLOS PONCHA 
TERMINALES SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

SÓLIDO TRENZADO

299 8-3/4” 8 , 10, 12, 14, 16, 18 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22 10 - 24 6 - 32 8 - 32 10 - 32 4 - 40 –  3  $578  $636  $700 
298 8-1/4" 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22 – 10 - 24 6 - 32 8 - 32 10 - 32 4 - 40 5 - 40  3  $457  $503  $553 

291P 7-1/4" 10, 12, 14, 16, 18 12, 14, 16, 18, 20 – 6 -32 8 - 32 – – –  3  $428  $471  $518 
293 6" 22, 24, 26, 28, 30 – – – – – – –  3  $378  $416  $458 
292 6-3/4" 16, 18, 20, 22, 24, 26 – – – – – – –  3  $337  $371  $408 
297 6-3/4" 10, 12, 14, 16, 18, 20 – – – – – – –  3  $324  $356  $392 
291 6-3/4" 10, 12, 14, 16, 18, 20 – – – – – – –  3  $324  $356  $392 
296 4-29/32" 10 -20 – – – – – – –  3  $247  $272  $299 

USO
PESADO

MANGO AIR
CUSHION

PINZAS PELACABLE

•	Cumplen la norma ASME B107.500.
CÓDIGO LONGITUD TOTAL CALIBRE DE CABLE SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

PLC10 10” 10 - 22 AWG 1  $170  $187  $206 
PLC9 9” 10 -24 AWG 1  $141  $155  $171 
PLC8 8” 10 -22 AWG 1  $134  $147  $162 
PLC6 6” 10 - 26 AWG 1  $104  $114  $125 

USO
PROFESIONAL

PLC10PLC9PLC8PLC6

Mordaza dentada para 
usarse como pinza.

Cuenta con 
dobla cable.

Resorte de retorno 
y seguro.

Mordaza dentada para 
usarse como pinza.

Comprime terminales 
de ignición.

Cortatornillos de 
medidas comunes.

Cuenta con 
dobla cable.

Comprime terminales 
aisladas y no aisladas.

Cortatornillos de 
medidas comunes.

PINZAS PELACABLES Y PONCHADORAS

•	Mejor capacidad de corte y dureza en cuchillas. 
•	Exceden la norma ASME B107.500.

Pela y corta cable sólido 
y trenzado.

Mangos curvos.

Alta palanca con seguro.

Corta tornillos.

Alta palanca con seguro.

Alta palanca.

Alta palanca. Ajustable.Alta palanca.

Poncha terminales. Poncha terminales.

Corta tornillos. Corta tornillos.

Cortatornillos de 
medidas comunes.

299 298 291P

291 296297

293

292
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PINZA PELACABLE

CÓDIGO
LONGITUD 

TOTAL
CALIBRE DE 

CABLE SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

142003 9” 10 - 22 AWG 1  $88  $97  $107 

USO
DOMESTICO

PINZA PELACABLE AUTOMÁTICA Y REPUESTO

CÓDIGO 313
LONGITUD TOTAL 6-19/32"

CALIBRE DE CABLE SÓLIDO (AWG) 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22
1

SUB DIST.  $1,167 
MAYOREO  $1,284 
MENUDEO  $1,412 

Repuesto para pinza 313
CÓDIGO DESCRIPCIÓN SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

R313 Cuchilla de repuesto 1  $479  $527  $580 

USO
INDUSTRIAL

PINZAS PELACABLES Y PONCHADORAS

Sistema de cizalla para 
corte de cables de 
medidas comunes.

Desforra cables de 
manera rápida y 
sencilla.

Permite ajustar la 
longitud de pelado 
hasta 1".

Cuchillas fabricadas 
en acero SK5.

Extrae la funda 
externa del cable 
sin dañar los 
conductores.

Incluye mordazas para 
crimpar cables de 
diferentes medidas.

PINZAS PELACABLE AUTOMÁTICAS

CÓDIGO LONGITUD TOTAL CALIBRE DE CABLE SÓLIDO (AWG) SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

997 7” 8 -22 1  $428  $471  $518 
CÓDIGO LONGITUD TOTAL CALIBRE DE CABLE SÓLIDO (AWG) SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

993 8” 10 - 24 1  $253  $278  $306 

USO
PROFESIONAL

993997

PINZA CON MANGO RUBBER GRIP ALTA PALANCA PONCHA TERMINAL

•	Exceden la norma ASME B107.500.

CÓDIGO LONGITUD 
TOTAL

LONGITUD 
QUIJADA

ESPESOR DE 
PINZA

APERTURA 
MÁXIMA

CAPACIDAD 
DE CORTE SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

208G 9-1/2" 1-5/32" 1/2" 1-5/16" 10 -22 AWG 1  $1,185  $1,304  $1,434 

USO
PESADO

PONCHA
TERMINALES

Capacidad de cable 
8 a 22 AWG.

Pinza pelacable 
incluye tope para 
mayor precisión.

Cuerpo fabricado 
en acero.

Mango fabricado 
en ABS de alta 
resistencia.Corta y separa el 

forro del cable en 
un movimiento.

Incluye cuchillas 
para cortar cable.

Cuchillas fabricadas en 
acero cromo molibdeno.

Ideales para cortar y 
crimpar cables aislados 
y no aislados.

Cuenta con mordazas 
para crimpar.

Retira el aislante 
del cable en un solo 
paso sin dañar el 
conductor.

PINZAS PARA CABLE UTP/STP

PINZA PONCHADORA MODULAR 3 EN 1 Y REPUESTO

CÓDIGO PONCHA CONECTORES CONDUCTORES/
POSICIONES LONGITUD SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

302 RJ22, RJ12/11, RJ45 4 - 6 - 8 - 10 8-19/64” 1  $3,283  $3,611  $3,972 
R302 Cuchilla de repuesto 1  $120  $132  $145 

USO
PESADO

RJ12
6P

RJ22
4P

RJ45
10P/8P

CABLE
REDONDO

CABLE
PLANO

PINZA PONCHADORA MODULAR 3 EN 1 Y REPUESTO

CÓDIGO PONCHA CONECTORES CONDUCTORES/
POSICIONES LONGITUD SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

303 RJ12/11, RJ45 4 - 6 - 8 7-1/2” 1  $938  $1,032  $1,135 
R303 Cuchilla de repuesto 1  $139  $153  $168 

USO
INDUSTRIAL

RJ12
6P

RJ45
8P

CABLE
REDONDO

CABLE
PLANO

PINZA PONCHADORA MODULAR PARA CONECTORES

CÓDIGO PONCHA CONECTORES CONDUCTORES/
POSICIONES LONGITUD SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

994 RJ45, RJ12 y RJ9 4 - 6 - 8 8” 1  $523  $575  $633 

Matrices de ponchado 
con rectificado de 
posición de precisión 
que garantizan 
crimpados perfectos.

Tres funciones en una sola 
herramienta: corta cable, pela 
cable y crimpa terminales.

Sistema de retorno 
automático.Mango recubierto con 

material plástico.

Sistema de matraca 
que garantiza una 
perfecta unión del 
cable con su conector.

Longitud de pelado 
1/2" y 1/4".

Longitud de pelado 
1/2" y 1/4".

Sistema de matraca 
para una presión 
uniforme.

Guía para 
cortes a 1/4".

Guía para 
cortes a 1/4".

Sistema de matraca para 
una presión uniforme.

Tornillo removible para 
conectores tipo DEC.

USO
PROFESIONAL

CONECTOR

6 PINES
RJ12

CONECTOR

4 PINES
RJ9

CONECTOR

8 PINES
RJ45
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PONCHADORA DE IMPACTO Y REPUESTOS

CÓDIGO DESCRIPCIÓN CUCHILLAS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

309 Ponchadora de impacto 66 y 88/110 1  $1,506  $1,657  $1,823 
R309A Repuesto para ponchadora 66 1  $312  $343  $377 
R309B Repuesto para ponchadora 66 / 110 1  $344  $378  $416 

USO
INDUSTRIAL

PINZA PELACABLES PARA FIBRA ÓPTICA

CÓDIGO CAPACIDAD LONGITUD SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

310
2 mm: Capa externa

900 m: Capa aislante
250 m Recubrimiento 

ajustado
6-19/64" 1  $645  $710  $781 

USO
INDUSTRIAL

TIJERA PARA CORTE DE KEVLAR® Y CABLES DE FIBRA ÓPTICA

CÓDIGO LONGITUD SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

312 5-25/32" 1  $675  $743  $817 

USO
INDUSTRIAL

PINZA PELACABLES MULTIFUNCIONES PARA CABLE UTP/STP Y CABLE 
COAXIAL

CÓDIGO CABLE LONGITUD SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

307 RG59/6 - RG7/11 -  UTP / STP 4-59/64" 1  $372  $409  $450 
R307 Cuchilla de repuesto 1  $157  $173  $190 

CABLE
COAXIAL

CABLE
REDONDO

CABLE
PLANO

USO
INDUSTRIAL

PONCHADORA CONECTOR PARA CABLE COAXIAL

CÓDIGO PONCHA CONECTORES LONGITUD SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

304 F - BNC - RCA 6-7/64" 1  $879  $967  $1,064 

USO
INDUSTRIAL

CABLE
COAXIAL

Incluye gancho y 
extractor de cable.

Regulador de intensidad 
de impacto (alto / bajo).

Ofrece un cambio 
de cuchillas rápido 
y sencillo. Compartimento 

para almacenar 
cuchillas.

Para ponchar terminales 
en paneles de conexiones 
cruzadas, bloques y 
conectores keystone®.

Poncha conectores tipo 
F, BNC y RCA con cable 
coaxial RG59/6 de una 
manera fácil y rápida.

El anillo para el 
dedo permite girar 
la herramienta, 
haciendo cortes más 
rápidos y precisos.

Cartucho 
reversible.

Cuenta con perilla 
de ajuste.

Para cortar y pelar cable 
redondo y plano.

Cuenta con guía para 
cortes de 1/4".

Longitud de pelado 
1/2" y 1/4".

Con tornillo de ajuste para 
regular la profundidad de 
compresión.

Para pelar el primer, 
segundo y tercer 
recubrimiento de 
fibra óptica.

Corta con alta precisión 
excesos de fibra Kevlar® 
y cables de fibra óptica.

Navaja dentada que impide 
el deslizamiento del cable.

Mangos fabricados 
de TPR.

Cuchillas de gran 
precisión que evitan 
el daño en la fibra.

Cuenta con adaptador 
especial tipo F.

PINZAS PARA CABLE UTP/STP

PINZAS PARA CABLE COAXIAL PINZA PARA CABLE UTP/STP Y CABLE COAXIAL

PINZA PARA FIBRA ÓPTICA TIJERA PARA CORTE KEVLAR®

Conectores Compresión de longitud

Conectores
Antes (±0.2) Después (±0.2)
min. max. min. max.

F 24 33.5 15.9 25.2
BNC 36.1 45.7 28 34.4
RCA 36.1 45.7 28 37.4

PINZA PONCHADORA PARA CONECTORES RJ45

CÓDIGO PONCHA CONEC-
TORES

CONDUCTORES/
POSICIONES LONGITUD SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

995 RJ45 8 9” 1  $261  $287  $316 

USO
PROFESIONAL

CONECTOR

8 PINES
RJ45

Mango recubierto 
con material plástico.

Para corte y armado de 
conectores macho plug 
de 8 contactos RJ45.

Tres funciones en 
una sola herramienta: 
corta cable, pela cable 
y crimpa terminales.
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PINZAS DE PRESIÓN

PINZAS DE PRESIÓN VARIAS QUIJADAS

JUEGOS DE PINZAS
CÓDIGO 4100B 4100A 4100 4100C
PIEZAS 5 3 3 2

EMPAQUE

1 1 1 1
SUB DIST.  $3,505  $1,794  $1,291  $1,766 
MAYOREO  $3,856  $1,973  $1,420  $1,943 

CÓDIGO LONGITUD TOTAL (A) LONGITUD QUIJADA (B) APERTURA MÁXIMA (C) SUB DIST. MAYOREO MENUDEO  $4,242  $2,170  $1,562  $2,137 
Pinzas de presión universal

4072U 7-7/8" 1-49/64" 1-37/64" 1  $459  $505  $556 
4102U 9-27/32" 2-11/64" 2-23/64" 1  $539  $593  $652 • •
4104U 12-13/64" 2-23/64" 2-23/64" 1  $794  $873  $960 

Pinza de presión universal con soporte
4102UR 10" 2-11/64" 2-23/64" 1  $930  $1,023  $1,125 x 2

Pinzas de presión curva con corta alambre
4073 7-31/64" 1-3/16" 1-21/32" 1  $459  $505  $556 
4103 9 -1/4" 1-1/2" 2-23/64" 1  $539  $593  $652 

Pinzas de presión curva
4072 7-31/64" 1-3/16" 1-21/32" 1  $436  $480  $528 
4102 9-1/4" 1-1/2" 2-23/64" 1  $465  $512  $563 •

Pinzas de presión recta
4071 7-31/64" 1-1/2" 1-21/32" 1  $447  $492  $541 •
4101 9-1/4" 1-21/32" 2-23/64" 1  $523  $575  $633 

Pinza de presión tapa puntos para soldadura
4137 9 -1/2" 3" 1-11/32" 1  $891  $980  $1,078 •

Pinza de presión para soldadura
4129 9 -1/16" 2-49/64" 1-37/64" 1  $621  $683  $751 •

Pinzas de presión de nariz larga
4091 6 -57/64" 1-31/32" 2-11/64" 1  $448  $493  $542 • •
4099 9-1/16" 2-9/16" 2-49/64" 1  $649  $714  $785 

Pinza de presión para hojalatero
4128 8-5/64" 1-49/64" 1-49/64" 1  $799  $879  $967 •

Pinza de presión de cadena
4120 9-27/32" 3 -3/4" 6-19/64" 1  $1,012  $1,113  $1,224 

Pinzas de presión en “C”
4116 6-57/64" 1-31/32" 1-31/32" 1  $610  $671  $738 
4111 11-13/16" 3-45/64" 3 -5/32" 1  $840  $924  $1,016 •
4118 18-5/16" 10-15/64" 9-29/64" 1  $1,328  $1,461  $1,607 
4124 24-51/64" 16-9/64" 15-3/4" 1  $1,535  $1,689  $1,858 

Pinza de presión para filtro
4122 11-13/16" 3-1/4" 3-1/4" 1  $902  $992  $1,091 •

USO
PESADO

•	Exceden la norma ASME B107.500.

A

B C

4073 4102 4071 4137

4129 4091 4128 4120 4118 4122

4102UR4102U

Cuenta con cuchilla 
para cortar alambre 
recocido.

Quijada curva 
para sujetar 
objetos redondos 
y amorfos.

Punta móvil de cobre 
que evita la perforación 
en la soldadura de 
láminas delgadas.

Quijada recta 
para sujetar 
objetos planos.

Utilizando dos pinzas 
universales con soporte 
se forma un sistema de 
sujeción manos libres.

Permite el agarre de 
piezas adyacentes y 
buena visibilidad en 
trabajo de soldadura.

Permiten el acceso a 
lugares estrechos y 
alejados.

Punta diseñada para 
sujetar firmemente 
materiales delgados 
como láminas metálicas.

Mordazas flexibles para 
ajustarse a superficies 
irregulares.

Dientes de gran 
profundidad que 
reducen el riesgo 
de resbalar.

Envuelve y sujeta fácil y 
rápidamente objetos de 
formas irregulares.

Longitud 
de cadena 
18-7/8".

Ideal para retirar 
filtros de aceite 
automotriz.

Apertura 
máxima 
100 mm.

Sujeta formas planas, redondas 
y objetos voluminosos; ideal para 
fontanería, plomería y talleres de 
mantenimiento.

Bocas forjadas y dientes 
maquinados a precisión 
brindan gran resistencia 
y durabilidad.

Remaches de 
diámetro más 
grande.

Bordes 
redondeados.

Tuerca de bloqueo 
de fácil ajuste.

Tornillo de ajuste 
con cabeza 
moleteada.

Pintura epóxica.

Mecanismo irreversible 
al bloqueo.

CROMO -
VANADIO
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PINZAS DE PRESIÓN CON MANGO BIMATERIAL

CÓDIGO LONGITUD TOTAL (A) LONGITUD QUIJADA (B) APERTURA MÁXIMA (C) SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

Pinzas de presión curva con corta alambre

PCUB5 5" 11/16" 15/16" 1  $217  $239  $263 
PCUB7 7" 1" 1-27/64" 1  $281  $309  $340 
292WRG 10" 1-5/32" 2-1/2" 1  $332  $365  $402 

Pinza de presión recta

293RG 10" 1-1/8" 2-11/16" 1  $332  $365  $402 
Pinzas de presión nariz larga

PNLB6 6" 1-11/16" 1-57/64" 1  $252  $277  $305 
PNLB9 9" 2-9/32" 2-37/64" 1  $299  $329  $362 

Pinzas de presión en “C”

PCB6 6" 2" 1-55/64" 1  $276  $304  $334 
PCB11 11" 3-3/4" 3-9/64" 1  $518  $570  $627 

CROMO -
VANADIO

USO
INDUSTRIAL

MANGO
BIMATERIAL

PINZAS DE PRESIÓN

•	Exceden la norma  ASME B107.500.

A

B C

PINZAS DE PRESIÓN CON MANGO BIMATERIAL

JUEGOS DE PINZAS
CÓDIGO 115085
PIEZAS 3

EMPAQUE

1
SUB DIST.  $589 
MAYOREO  $648 

CÓDIGO LONGITUD TOTAL (A) LONGITUD QUIJADA (B) APERTURA MÁXIMA (C) SUB DIST. MAYOREO MENUDEO  $713 
Pinzas de presión curva con corta alambre

115095 10” 5/8” 2” 1  $203  $223  $245 •
115096 10” 7/16” 1 3/4” 1  $203  $223  $245 

Pinza de presión recta

7” 5/16” 1 1/2” No disponible para su venta individual •
Pinza de presión de nariz larga

6-1/2” 6” 2” No disponible para su venta individual •

USO
PROFESIONAL

•	Cumplen la norma ASME B107.500.

Mangos bimaterial 
brindan mejor agarre 
y comodidad.

Dientes endurecidos 
para usarse en varios 
ángulos.

Quijada curva para sujetar 
objetos redondos y amorfos.

Quijada recta para 
sujetar objetos plano.

Permiten el acceso a lugares 
estrechos y alejados.

Mordazas flexibles para 
ajustarse a superficies 
irregulares.

Cuenta con 
cuchilla para 
cortar alambre 
recocido.

A

B C

292WRG

115095

293RG PNLB6 PCB6

Sistema de liberación 
a una mano para 
desprendimientos 
rápidos.

Para sujetar superficies 
redondas, curvas o amorfas.

Cuenta con cuchilla 
corta alambre.

Para sujetar principalmente 
superficies planas y paralelas.

Nariz larga para alcanzar 
lugares de difícil acceso.
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 PINZAS DE PRESIÓN CROMADAS

JUEGO DE PINZAS

CÓDIGO 2700LP
PIEZAS 4

EMPAQUE

1
SUB DIST.  $981 
MAYOREO  $1,079 

CÓDIGO LONGITUD TOTAL (A) LONGITUD QUIJADA (B) APERTURA MÁXIMA (C) SUB DIST. MAYOREO MENUDEO  $1,187 
Pinza de presión universal

PU10 10" 2" 2-37/64" 1  $327  $360  $396 
Pinzas de presión curva con corta alambre

PCU4 4" 5/8" 1" 1  $173  $190  $209 
293WR 5" 3/4" 1-3/8" 1  $207  $228  $251 •
294WR 7" 63/64" 1-3/16" 1  $270  $297  $327 •
292WR 10" 1-5/32" 1-9/16" 1  $316  $348  $383 •
PCU12 12" 1-1/4" 2-5/32" 1  $413  $454  $499 

Pinzas de presión recta

291R 7-1/2" 63/64" 2-7/32" 1  $270  $297  $327 
293R 10" 1-7/32" 2-19/32" 1  $316  $348  $383 
PR12 12" 1-1/4" 2-5/32" 1  $413  $454  $499 

Pinza de presión para soldadura

261R 8-7/8" 3" 2-1/2" 1  $431  $474  $521 
Pinzas de presión para nariz larga

PNL4 4" 1-3/8"  1-31/64" 1  $194  $213  $234 
286LN 6-1/2" 1-3/4" 1-1/2" 1  $240  $264  $290 •
289LN 10" 2-1/4" 2" 1  $288  $317  $349 

Pinza de presión para hojalatero

260R 8" 3" 2-1/2" 1  $355  $391  $430 
Pinzas de presión en “C” con punta autoajustable

PCA6 6" 1-1/2" 2" 1  $265  $292  $321 
266R 11" 4-7/8" 5-1/4" 1  $495  $545  $600 
PCA18 18" 8-15/16" 6-31/64" 1  $735  $809  $890 

Pinzas de presión en “C” con puntas fijas

PC6 6" 1-1/8" 2" 1  $258  $284  $312 
PC11 11" 2-1/8" 3-3/8" 1  $447  $492  $541 
PC18 18" 9-3/8" 6-31/64" 1  $718  $790  $869 

CROMO -
VANADIO

USO
INDUSTRIAL

PINZAS DE PRESIÓN

PU10

286LN

292WR

260R

PR12

266R

261R

PC11

Sujeta formas planas, redondas 
y objetos voluminosos; ideal para 
fontanería, plomería y talleres de 
mantenimiento.

Quijada curva para sujetar 
objetos redondos y amorfos.

Quijada recta para sujetar 
objetos plano.

Permite el agarre de piezas 
adyacentes y buena visibilidad 
en trabajo de soldadura.

Cuenta con cuchilla para 
cortar alambre recocido.

Permiten el acceso a lugares 
estrechos y alejados.

Punta diseñada para sujetar 
firmemente materiales delgados 
como láminas metálicas.

Mordazas flexibles para ajustarse 
a superficies irregulares.

Puntas fijas para una 
sujeción eficaz.

•	Exceden la norma  ASME B107.500.

A

B C

Ideal para trabajos de 
ensamble y soldadura.

Poderosas quijadas que 
sostienen culaquier estilo 
de tuerca o perno.

Sistema de 
liberación a 
una mano para 
desprendimientos 
rápidos. 
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PINZAS DE PRESIÓN

PINZAS DE PRESIÓN CROMADAS

 

CÓDIGO LONGITUD TOTAL (A) LONGITUD QUIJADA (B) APERTURA MÁXIMA (C) SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

Pinzas de presión curva

142068 5” 21/64” 1” 1  $69  $76  $84 
142028 7” 21/64” 1-1/2” 1  $88  $97  $107 
142029 10” 21/64” 1-7/8” 1  $104  $114  $125 

Pinza de presión recta

142069 10” 7/16” 1-7/8” 1  $104  $114  $125 

USO
DOMESTICO

 PINZAS DE PRESIÓN CROMADAS

CÓDIGO LONGITUD TOTAL (A) LONGITUD QUIJADA (B) APERTURA MÁXIMA (C) SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

Pinzas de presión curva con corta alambre

115054 4” 1/4” 7/8” 1  $104  $114  $125 
115084 5” 5/16” 1” 1  $116  $128  $141 
115083 7” 5 /16” 1-1/2” 1  $150  $165  $182 
115082 10” 5 /16” 1-7/8” 1  $169  $186  $205 
115055 12” 9/16” 1-5/8” 1  $262  $288  $317 

Pinzas de presión recta

PFP7 7” 5 /16” 1-1/2” 1  $150  $165  $182 
PFP10 10” 7/16” 1-7/8” 1  $169  $186  $205 
PFP12 12” 5/8” 1-1/4” 1  $262  $288  $317 

Pinza de presión para soldadura

115087 9” 2 3/4” 2” 1  $262  $288  $317 
Pinzas de presión de nariz larga

115057 6” 6” 2” 1  $150  $165  $182 
115058 9” 5/16” 2” 1  $169  $186  $205 

Pinza de presión para hojalatero

115086 8” 3-1/4” 1-1/2” 1  $205  $226  $249 
Pinza de presión en “C” con punta autoajustable

115089 11” 1” 3” 1  $286  $315  $347 
Pinza de presión de cadena

115063 8” 1/2” 1-1/2” 1  $380  $418  $460 

USO
PROFESIONAL

•	Cumplen la norma ASME B107.500.

A

B C

A

B C

Para sujetar superficies 
redondas, curvas o amorfas.

Para sujetar superficies 
redondas, curvas o amorfas.

Para sujetar principalmente 
superficies planas y paralelas.

Para sujetar principalmente 
superficies planas y 
paralelas.

Permite el agarre de 
piezas adyacentes y 
buena visibilidad en 
trabajo de soldadura.

Permiten el acceso a 
lugares estrechos y 
alejados.

Punta diseñada para 
sujetar firmemente 
materiales delgados 
como láminas 
metálicas.

Para sujetar tubos 
u objetos amorfos.

Mordazas flexibles para 
ajustarse a superficies 
irregulares.

Cuenta con cuchilla 
corta alambre.

Longitud de 
cadena de 
19-9/32".

Palanca de liberación 
de bloqueo recubierta 
con plastisol.

Tornillo pavonado 
moleteado.115082 115086

142069

PFP7

142028

115089115087 115063115057
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 TIJERAS CORTA CABLE O ALAMBRE

 

CÓDIGO LONGITUD TOTAL LONGITUD QUIJADA ESPESOR DE PINZA APERTURA MÁXIMA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

287G 9" 3/16" — 7/16" 1  $1,580  $1,738  $1,912 
289G 9-1/4" 1-5/8" 1-1/2" — 1  $564  $620  $682 
288G 7-1/2" 1-3/4" 1-1/8" — 1  $468  $515  $567 

USO
PESADO

MANIGO
RUBBER GRIP

115116115118

TENAZAS PARA VARIOS TIPOS DE CORTES

CÓDIGO LONGITUD SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
Tenaza para azulejero

115118 8-1/2” 6  $226  $249  $274 

CÓDIGO LONGITUD SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
Tenaza para plafonero

115117 8” 6  $178  $196  $216 

CÓDIGO LONGITUD SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
Tenaza para carpintero

115116 8” 6  $137  $151  $166 

USO
PROFESIONAL

PINZA SACABOCADOS TIPO REVÓLVER

CÓDIGO DESCRIPCIÓN MEDIDAS DE PERFORACIÓN (MM) SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

PS02 6 punzones   2.5, 3, 3.5, 4, 4.25 y 4.5 1  $229  $252  $277 

USO
PROFESIONAL

Tenaza de carburo 
de tungsteno.

Ideal para cortar, 
amarrar alambre y sacar 
clavos en madera.

Con resorte para 
facilitar su apertura.

Multiplica la fuerza 
de la mano por la 
acción compuesta.

Ideal para cortar 
cables de cobre 
de baterías.

Ideal para cortar 
cables de cobre 
de baterías.

Protección 
para la mano.

Mango recubierto de 
vinil antiderrapante.

Doble recubrimiento 
en mango.

Para perforaciones en 
piel, cuero, plástico, 
vinil, tela, etc.

PINZAS SACABOCADOS

Cabeza tipo 
revólver giratoria.

TENAZAS

•	Cumplen la norma ASME B107.11.

TENAZA PARA CARPINTERO

CÓDIGO LONGITUD SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

142212 8” 6  $89  $98  $108 

USO
DOMESTICO

TIJERAS CORTA CABLE Y PARA HOJALATERO

Para cable cobre AWG 2/0Para cable cobre AWG 1/0Tijera corta cable y 
alambre de acero

288G289G287G

115117

Fabricada en acero 
cromo vanadio.

Doble recubrimiento 
en mango.

Ideal para 
cortar y amarrar 
alambre en 
estructuras 
metálicas.
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TIJERAS PARA HOJALATERO MÚLTIPLES USOS TIPO AVIACIÓN UNIVERSAL CON MANGO RUBBER GRIP

 

CÓDIGO CORTE ÁNGULO DE TRABAJO BORDE DE CORTE 
CAPACIDAD DE CORTE

LONGITUD TOTAL LONGITUD DE CORTE SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
COBRE ACERO INOX

303U Recto Dentado – Calibre 20 – 10" 1-3/4" 3  $522  $574  $631 

USO
PESADO

MANIGO
RUBBER GRIP

Tijera tipo aviación recta Tijera tipo aviación 
derecha

Tijera tipo aviación 
izquierda

Tijera tipo aviación 
bulldog universal

Tijera tipo aviación 
acodada 15° derecha

Tijera tipo aviación 
acodada 15° izquierda

303S 303B303R 303RS303L 303LS

TIJERAS CORTA CABLE Y PARA HOJALATERO

TIJERAS PARA HOJALATERO TIPO AVIACIÓN CON MANGO RUBBER GRIP

JUEGO DE TIJERAS
CÓDIGO 30301
PIEZAS 3

EMPAQUE

1
SUB DIST.  $1,601 

CÓDIGO CORTE ÁNGULO DE 
TRABAJO COLOR

CAPACIDAD DE CORTE
LONGITUD TOTAL LONGITUD DE 

CORTE SUB DIST. MAYOREO
MAYOREO  $1,761 

COBRE ACERO INOX MENUDEO  $1,937 

303S Recto Amarillo Calibre 16 Calibre 18 Calibre 22 10" 1-3/4" 3  $562  $618  $680 •

303R Derecha Verde Calibre 16 Calibre 18 Calibre 22 10" 1-5/8" 3  $562  $618  $680 •

303L Izquierda Rojo Calibre 16 Calibre 18 Calibre 22 10" 1-5/8" 3  $562  $618  $680 •

303B Amarillo Calibre 16 Calibre 18 Calibre 22 9-1/2" 1" 3  $646  $711  $782 

303RS Derecha Verde Calibre 16 Calibre 18 Calibre 22 10" 1-5/8" 3  $728  $801  $881 

303LS Izquierda Rojo Calibre 16 Calibre 18 Calibre 22 10" 1-5/8" 3  $728  $801  $881 

USO
INDUSTRIAL

MANIGO
RUBBER GRIP

Hojas más fuertes: hojas 
forjadas, fabricadas con una 
aleación de molibdeno.

El material no resbala: 
40 dientes por pulgada 
evitan el resbalamiento.

Ideal para la 
industria pailera.

Resorte de trabajo pesado: resorte en 
espiral doble enrrollado, irrompible y 
garantizado incondicionalmente.

Se usan principalmente para cortar 
láminas de acero al carbón, acero 
inoxidable, y metales no ferrosos.

Corta diferentes materiales 
incluyendo: papel, plástico, hojas de 
metal, aluminio, vinil y mucho más.

Multiplica la fuerza de la mano 
por la acción compuesta.

Seguro para mantener las 
tijeras cerradas y facilitar 
su almacenamiento.

Corta acero calibre 20.

Protección para 
la mano.

Protección 
para la mano.

Seguro para mantener las 
tijeras cerradas y facilitar 
su almacenamiento.
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 TIJERA PARA HOJALATERO CON MANGO RUBBER GRIP

CÓDIGO LONGITUD TOTAL LONGITUD CORTE SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

320G 10" 1-3/4" 1  $308  $339  $373 
322G 12" 2-1/2" 1  $373  $410  $451 
324G 14" 4" 1  $461  $507  $558 

USO
INDUSTRIAL

MANIGO
RUBBER GRIP

TIJERAS CORTA CABLE Y PARA HOJALATERO

TIJERAS PARA HOJALATERO CON MANGO RUBBER GRIP

CÓDIGO LONGITUD 
TOTAL

LONGITUD 
DE CORTE SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

TJH7 7” 1-7/8" 4  $150  $165  $182 
T00 8” 2-1/8" 4  $178  $196  $216 
T01 10” 2-5/8" 4  $215  $237  $261 

CÓDIGO LONGITUD 
TOTAL

LONGITUD 
DE CORTE SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

T02 12” 3-1/2" 4  $260  $286  $315 
T03 14” 3-3/4" 2  $306  $337  $371 
TJH10A 10” 2-5/8” 4  $226  $249  $274 

USO
PROFESIONAL

MANGO
RUBBER GRIP

TIJERAS PARA HOJALATERO TIPO AVIACIÓN CON MANGO RUBBER GRIP

V 

JUEGO DE TIJERAS
CÓDIGO 115115
PIEZAS 3

EMPAQUE

1
SUB DIST.  $612 

CÓDIGO CORTE ÁNGULO DE TRABAJO COLOR
CAPACIDAD DE CORTE LONGITUD 

TOTAL
LONGITUD DE 

CORTE SUB DIST. MAYOREO
MAYOREO  $673 

COBRE ACERO INOX MENUDEO  $740 

115111 Derecha Verde Calibre 16 Calibre 18 Calibre 20 10" 1-5/8" 6  $201  $221  $243 •

115110 Izquierda Rojo Calibre 16 Calibre 18 Calibre 20 10" 1-5/8" 6  $201  $221  $243 •

115112 Recta Amarillo Calibre 16 Calibre 18 Calibre 20 10" 1-5/8" 6  $201  $221  $243 •

USO
PROFESIONAL

MANGO
RUBBER GRIP

Tijera tipo aviación 
derecha

Tijera tipo aviación 
izquierda Tijera tipo aviación recta

Angulada

115111 115110 115112

Seguro para mantener las 
tijeras cerradas y facilitar 
su almacenamiento.

Filos estriados que proveen 
un mejor agarre.

Mangos recubiertos de 
plastisol texturizados.

Fabricada en acero 
al alto carbono.Fabricada en acero 

al carbono.

Corta diferentes materiales 
principalmente láminas de acero al 
carbón (con dureza hasta 5 HRC) y 
metales no ferrosos.

Recubrimiento satinado 
para evitar la corrosión.

Mangos con cubierta 
de plastisol texturizado 
antiderrapante.

Ángulo de filo 
de acero 5º.

El diseño de sus 
mangos permite 
una cómoda 
sujeción y fácil 
operación.

Ideal para cortes 
angulados en 
lámina y metales.

TIJERAS PARA HOJALATERO CON MANGO 
RUBBER GRIP

CÓDIGO
LONGITUD 

TOTAL
LONGITUD DE 

CORTE SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

143133 8” 2-1/8" 3  $138  $152  $167 
143134 10” 2-3/4" 3  $173  $190  $209 
143135 12” 3-1/2" 3  $214  $235  $259 

USO
DOMESTICO

MANGO
RUBBER GRIP

143134TJH10ATJH11

320G 324G322G

C
O

R
T

A
P

E
R

N
O

S
,  

P
IN

Z
A

S
 Y

 
T

IJ
E

R
A

S

337u r r e a . c o m

CORTAPERNOS, 
PINZAS Y TIJERAS08



TIJERAS INDUSTRIALES

CÓDIGO MEDIDA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

TIJS8 8” / 203 mm 1  $156  $172  $189 
TIJS9 9-1/2” / 238 mm 1  $184  $202  $222 
TIJS11 11” / 279 mm 1  $218  $240  $264 

USO
PROFESIONAL

TIJERAS PARA COSTURA OJO GRANDE

CÓDIGO MEDIDA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

TIJC8 8” / 203 mm 1     $95  $105  $116 
TIJC9 9" / 228 mm 1     $103  $113  $124 
TIJC10 10" / 254 mm 1     $110  $121  $133 

USO
PROFESIONAL

TIJERAS

TIJS11TIJS9TIJS8

TIJC8 TIJC9 TIJC10

Tijera de acero 
inoxidable.

Tijera de acero 
inoxidable.

Mango de 
Polipropileno.

Filo suave especial 
para costura.

Mango de aleación 
de zinc.

Ensamble fuerte con 
tuerca de seguridad. 

Filos templados para 
máxima durabilidad. 

Para varios usos en 
la industria, sastrería 
y pollería

TIJERAS PARA COSTURA OJO GRANDE

CÓDIGO MEDIDA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

T83416 6" / 152 mm 12  $96  $106  $117 
T83417 7" / 177 mm 12  $110  $121  $133 

USO
GENERAL

T83416 T83417

Tijera de acero 
inoxidable.

Mango con 
ojo grande.

TIJERAS TRASQUILADORAS CON MANGO DE PLASTISOL

CÓDIGO LONGITUD TOTAL SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

T08 8” 1  $241  $265  $292 
T11 12” 1  $313  $344  $378 

USO
PROFESIONAL

Tijeras con mango 
recubierto de plastisol 
texturizado.

TIJERAS TRASQUILADORAS
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TIJERA MULTIUSOS

CÓDIGO MEDIDA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

TIJM8 8” / 203 mm 1     $131  $144  $158 

USO
PROFESIONAL

TIJERAS

Tijeras de acero inoxidable 
con borde liso. 

Mango 60% de 
Polipropileno.

Agarre suave.

TIJERAS PARA COSTURA

CÓDIGO MEDIDA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

T86426 6" / 152 mm 12  $77  $85  $94 
T86427 7" / 177 mm 12  $103  $113  $124 

USO
GENERAL

T86427T86426

Tijera de acero 
inoxidable.

Filo suave especial 
para costura.

TIJERAS PARA OFICINA

CÓDIGO MEDIDA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

TIJO5 5-1/4" / 133 mm 1     $58  $64  $70 
TIJO6 6-1/2" / 165 mm 1     $66  $73  $80 
TIJO8 8-1/4" / 209 mm 1     $72  $79  $87 

USO
PROFESIONAL

TIJO5 TIJO6

Tijera de acero 
inoxidable.

Mango 60% de 
Polipropileno.

Filo suave especial 
para oficina. 

Agarre suave.

TIJERA PARA BORDAR

CÓDIGO MEDIDA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

TIJB3 3-3/4” / 95 mm 1     $53  $58  $64 

USO
GENERAL

TIJB3

Tijera de acero 
inoxidable.

Para cortes precisos.
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TIJERAS

TIJERAS PARA UÑAS

CÓDIGO MEDIDA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

TIJCU3 3-3/4" / 95 mm 1     $55  $61  $67 
TIJU4 4-1/2" / 114.3 mm 1     $61  $67  $74 

USO
GENERAL

TIJCU3 TIJU4

TIJERA PARA ESTILISTA

CÓDIGO MEDIDA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

T841871/2 7-1/2" / 190 mm 12  $99  $109  $120 

USO
GENERAL

T841871/2

Tijera de acero 
inoxidable.

Tijera de acero 
inoxidable.

Filo suave especial 
para estilista.

Para cortes 
precisos.

Para cutícula Para uñas

TIJERAS PARA ESTILISTA

CÓDIGO MEDIDA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

TIJE5 5-1/2" / 140 mm 1     $43  $47  $52 
TIJE6 6-1/2" / 165 mm 1     $46  $51  $56 

USO
PROFESIONAL

TIJE5 TIJE6

Tijera de acero 
inoxidable.

Filo suave especial 
para estilista.

Mango de Polipropileno.

TIJERAS PARA OFICINA 

CÓDIGO  MEDIDA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

TIJO6F 6" / 152 mm 1     $33  $36  $40 
TIJO7F 7" / 177 mm 1     $39  $43  $47 
TIJO8F 8” / 203 mm 1     $48  $53  $58 

USO
GENERAL

TIJO8FTIJO6F TIJO7F

Tijera de acero 
inoxidable.

Filo suave especial 
para oficina.

Mango de 
Polipropileno.
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